PROTOKÓŁ Nr 25

obrad XXV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 30 sierpnia 2012 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.

Czas trwania obrad: od godz. 910 do godz. 1310.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XXV zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XXV Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XXV sesji Radych: Beatę Kocik i Janusza Danka.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powitał przedstawicieli CKM Włókniarz S.A.

Ireneusz Winiarski Zastępca Przewodniczącej Rady Nadzorczej CKM Włókniarz S.A. - witam Państwa. Szanowni Państwo, chciałem podziękować za zaproszenie nas tutaj. Chciałbym się podzielić tą nasza radością: udało nam się utrzymać tą ligę w dramatyczny sposób. Praktycznie jest w tej chwili krajobraz po bitwie: dwóch w szpitalu, trzech kontuzjowanych, którzy mogą się poruszać - także było ciężko. Dziękujemy przede wszystkim władzom miasta, Radnym za  pomoc Klubowi. Chce przeprosić przede wszystkim za to, że nie jestem tutaj z żadnym medalem, ani pucharem, ale obiecuję, że w przyszłym roku będziemy już na pewno z jakimś odpowiednim kruszcem, żeby tutaj z Państwem można było się podzielić tą radością większą. Chciałbym podziękować, przede wszystkim osobom, które się do tego przyczyniły- Państwu Sukiennikom, wszystkim członkom Rady Nadzorczej i działaczom, przede wszystkim zawodnikom. Jest tutaj Rafał Szombierski, który właściwie jest okrzyknięty bohaterem Częstochowy i jego heroizm jest nie do ocenienia- jest wielki, ale są też tacy cisi bohaterowie jak „Andzia” A. P., który przygotował fantastyczny tort. 


Także wśród Państwa mamy wielu fanów i osób, które nam bardzo pomagają, też chciałem bardzo podziękować tym osobom. Jeżeli kogoś pominąłem to przepraszam. Mam nadzieje, że w przyszłym roku naprawdę będzie to inaczej wyglądało, że te wyniki będą zdecydowanie lepsze. Tak, jak powiedziałem przed sezonem, że naszym celem jest utrzymanie się w ekstra lidze, ale przy odrobinie szczęścia możemy powalczyć o play- offy. Niestety odrobinę szczęścia nam brakło. Cały czas właściwie wiatr wiał nam w oczy: plaga kontuzji, pogoda nam nie sprzyjała i właściwie cały czas mięliśmy pod górkę. Na szczęście skończyło się tak, jak się skończyło. Teraz będziemy mogli się przygotowywać spokojnie do następnego sezonu. Mamy ambitne plany, chcemy mocno wzmocnić drużynę i już podjęliśmy rozmowy z kilkoma klasowymi zawodnikami. Myślę, że w przyszłym roku naprawdę pomieszamy w tej lidze. W tym roku po prostu zbieraliśmy frycowe. Jesteśmy ludźmi, którzy przyszli do tego żużla, uczymy się pewnych rzeczy i tak naprawdę odsapnęliśmy w tym roku, a na następny rok myślę, że już będziemy zadawać ciosy i będziemy się liczyć w tej lidze. Jeszcze raz wszystkim chciałem bardzo podziękować. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - dziękuje bardzo. Gdyby wszyscy, którzy się zasłużyli byli tutaj to chyba parę karetek musiałoby dowieść paru zawodników. Taka była właśnie dramaturgia i dramatyzm tego ostatniego kresu, a szczególnie tego ostatniego decydującego meczu. 

Chciałem poprosić, żeby do naszych życzeń jako Radnych, moimi ustami życzyć wszystkiego najlepszego nie tylko na najbliższy sezon. Też i Pan Prezydent się dołączył ze swojej strony. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk - kochani, byłem na wielu meczach żużlowych, ale ten ostatni, z resztą z wieloma z was byliśmy razem na tym meczu- był wyjątkowy. Od pierwszego biegu ludzie o mocnych nerwach dygotali jak osiki co będzie dalej. Po trzech biegach były dwie takie wywrotki, upadki, że kilka karetek wjeżdżało na stadion żużlowy. To pokazywało z jakim zaangażowaniem i determinacją walczyliście o to, żeby zostać w ekstralidze. Za to, że Wam się udało, za występy poszczególnych zawodników bardzo serdecznie Wam dziękuje. 

Wsławiliście imię Częstochowy i robiliście to z pełnym zaangażowaniem. Rafał Szombierski, który zaliczył upadek już po ominięciu linii mety, jak zobaczyłem jak długo był zbierany z toru przez lekarzy, nie sądziłem, że wystartuje w kolejnych biegach, jednak wystartował, pojechał i zrobił to z taką klasą, że tej woli walki należy zazdrościć. Wszyscy pozostali zawodnicy stali na najwyższym poziomie i pokazali jak walczą częstochowscy sportowcy, jak walczą o tytuły, medale, ale najważniejsze w tym wszystkim jest to, że w częstochowskim żużlu udało się zmontować drużynę. Drużynę ludzi dobrej woli, którzy dobrze życzą czarnemu sportowi w Częstochowie, drużynę ludzie, którzy są zaangażowani, którzy wkładają swój czas, pieniądze, energię, zdrowie w to, co się dzieje na stadionie. Jeden ze sponsorów dzisiaj na wózku, co prawda nie podczas meczu żużlowego, ale też na stadionie nabawił się tej kontuzji. Dziękujemy wszystkim tym, którzy tworzą częstochowską drużynę, która opiekuje się częstochowskim sportem i dobremu duchowi - Sławkowi Drabikowi i trenerowi i menadżerowi i wszystkim tym, którzy wspomagają i współpracują. Kochani dzisiaj jest czas na to, żeby docenić nasze starania, działania, dlatego pozwólcie, że w taki drobny sposób wyrazimy dowody uznania dla Was i będziemy Wam życzyć, żebyście się rozwijali, żebyście wykorzystywali szanse. 

Wiem, że w konkursie, w przetargu, który ogłosiliśmy na operatora stadionu żużlowego zgłosiły się dwa podmioty. Wiem, że najkorzystniejszą ofertę złożyła właśnie spółka akcyjna Włókniarz czyli to Wy. Wierzę, że zostanie to oficjalnie potwierdzone decyzją komisji przetargowej i wierzę, że to pomoże Wam jeszcze w rozwijaniu żużla w Częstochowie i w tym, żebyście dostarczali nam coraz większych, coraz mocniejszych i coraz lepszych wrażeń i sławili imię Częstochowy w całej Polsce i nie tylko. Dziękuje Wam bardzo serdecznie. 

Ireneusz Winiarski Zastępca Przewodniczącej Rady Nadzorczej CKM Włókniarz S.A.  – jeszcze raz chciałem podziękować wszystkim. Do zobaczenia w przyszłym sezonie na stadionie żużlowym. Nie wyobrażam sobie, żeby Państwa mogło braknąć.  Jeżeli wszyscy będziemy kibicować Włókniarzowi to wierzę w to, że naprawdę w przyszłym roku mocno zamieszamy i będziemy mieć pudło. Do zobaczenia. 

Radny Janusz Danek - Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni, jestem bardzo dumny, bo jak wiecie sport to moja pasja życia i cieszę się bardzo, że dzisiaj gościmy tych wspaniałych zawodników, działaczy, trenerów, którzy się wspaniale przyłożyli do tego sukcesu, bo to jest sukces sportowy drodzy Państwo. Kiedy się źle dzieje w ogóle w gospodarce utrzymać zespół zawodowy żużla to wielka sprawa. Częstochowo jesteś jednym z nielicznych miast w Polsce, które ma żużel, ma speedrower, ma mini żużel. Drodzy Państwo o tym wszystkim trzeba pamiętać. Chylę czoła przed wszystkimi tutaj, którzy dzisiaj przyłożyli się- przed działaczami- jak powiedziałem, trenerami, przede wszystkim zawodnikami, ale też chciałbym pochylić czoła przed miastem Częstochowa, że umie patrzeć na sport przez pryzmat miasta i mieszkańców. Dziękuje Wam pięknie. Ze swej strony przy okazji, wróciliśmy z tour za które chciałem serdecznie podziękować miastu Częstochowa. Byliśmy w Ipswich na mistrzostwach Europy, godnie reprezentowaliśmy mistrzostwo Europy juniorów, wicemistrzostwo seniorów. Nasz zawodnik Sebastian Paruzel został drugim wicemistrzem Europy. Chciałbym złożyć na ręce Pana Przewodniczącego i Pana Prezydenta złożyć pamiątkowy z Europy proporczyk.                      

Ad. pkt 3.

Zmiany w porządku obrad 

Radny Jacek Krawczyk – chciałbym złożyć wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.20 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy- załącznik nr 3 do protokołu. Jest negatywna opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska co do tego projektu uchwały- załącznik nr 4 do protokołu. Ten projekt uchwały powoduje, że miasto Częstochowa zyska kolejny supermarket, kolejny obiekt wielko powierzchniowy powyżej 2 tyś m², obok Makro. Ten teren można znacznie lepiej wykorzystać. Teren jest zaznaczony jako przemysłowy i powiem szczerze, że jestem bardzo zaskoczony Panie Prezydencie, że taka zmiana następuje, że inwestorzy o których Pan mówił, którzy mieli przyjeżdżać do tego miasta, wszyscy byliśmy przekonani, że będą to inwestorzy, którzy będą tworzyli miejsca pracy, tworzyli firmy przemysłowe, które będą w Częstochowie pracować, zarabiać pieniądze. Tymczasem Pańska propozycja powoduje zmianę tego terenu pod obiekt handlowy i wprowadzeni kolejnego, dużego marketu. Tym bardziej w rejon, który jest już nasycony tymi marketami i powoduje też spore zagrożenia dla lokalnych przedsiębiorców. Panie Prezydencie, dwa tygodnie temu byliśmy na uroczystości 11- lecia Jagiellończyków - naszych prywatnych, rodzimych przedsiębiorców. Pan Prezydent pozytywnie bardzo się wypowiadał i bardzo się dziwię, że po dwóch tygodniach przedkłada Pan projekt uchwały, którym chce Pan wprowadzać kolejny supermarket, zwłaszcza dla tych terenów.  Jestem naprawdę bardzo zdziwiony i zaskoczony. Uważam i będę tu bardzo konsekwentny, tak jak protestowałem przeciwko wpuszczania marketów, zwłaszcza tam, gdzie by powodowały sytuacje bardzo trudną komunikacyjną -na Lisińcu rozmawialiśmy, tak samo tutaj negatywnie odnoszę się do tego pomysłu i jestem za tym, abyśmy chronili naszych przedsiębiorców i nie pozwalali aby tutaj lokowały się tylko i wyłącznie supermarkety, a naprawdę lokalni przedsiębiorcy mogli otwierać i prowadzić swoje działalności. Poza tym dotychczasowa współpraca z marketami, dyskontami, jeżeli chodzi o kwestie drogowe, nie jest naprawdę najlepsza. Wystarczy, że podam przykład dyskontu Biedronka przy ul. Pułaskiego. Była obietnica, że będzie zbudowana ul. Noskowskiego, były szumne zapowiedzi, że będzie ten teren wyprostowany. Okazuje się, że tam się nic nie zadziało. Widziałem jedynie ostatnio, jak przykręcano żółte płotki, rozdzielające pasy drogowe, bo ludzie przechodzili wzdłuż Pułaskiego. To chyba na koszt MZDiT było, więc te markety, dyskonty, praktycznie nie dają żadnego wkładu finansowego.  

Pytałem o market „Netto”, moi koledzy również. Miał przebudować skrzyżowanie na Niepodległości i do tej pory nic się nie zadziało. Chociaż są tam jakieś zapowiedzi. Na razie nie jest nic zrobione. 

Tak więc, nie będziemy kolejnych terenów otwierać- myślę, że koledzy tutaj się z tym zgodzą, dla kolejnych marketów, które tylko by wysysały pieniądze z tego miasta, a nic dobrego dla tego miasta nie zrobią. Dlatego proszę bardzo Wysoka Rade, abyśmy zdjęli z porządku obrad ten projekt uchwały, w moim przekonaniu szkodliwy dla miasta Częstochowy i naszych przedsiębiorców i oczekujemy Panie Prezydencie na lepsze projekty uchwał, które pomogą naprawdę przedsiębiorcom, a nie będą produkować kolejne supermarkety.

Radny Jerzy Zając - to jest wniosek Komisji- załącznik nr 14 do protokołu, ale chcę również osobiście złożyć ten wniosek: o zdjęcie z porządku projektu uchwały na druku BR.1/XXV/12, którego autorem jest Pan Radny Artur Gawroński. Jest to projekt uchwały w sprawie wzniesienia obelisku ku czci i pamięci kpt. Stanisława Sojczyńskiego pseudonim „Warszyc”.

Składając ten wniosek nie mam zastrzeżeń formalnych do tej uchwały, ale mam zastrzeżenia merytoryczne. Oto mamy głosować nad wzniesieniem i lokalizacją obelisku ku czci i pamięci kpt. Stanisława Sojczyńskiego kiedy nie ma słowa w załączniku jak ma wyglądać ten obelisk, jaka ma być tablica przyczepiona do tego obelisku. Innymi słowy, można w tym miejscu wznieść coś wielkiego, coś malutkiego, coś takiego, co by czciło tą pamięć. Rozmawiałem przed chwilą z Panem wnioskodawcą- Panem Radnym Arturem Gawrońskim on mówi, że w załącznikach jest. Nie chodzi o to, że w załącznikach do projektu uchwały, nie ma, bo nie ma takich załączników. Myślę, że tego typu rzeczy już wielokrotnie żeśmy o tym mówili, żeby w ramach konsensusu i w ramach technicznych uzgodnień między klubowych z radnymi, ze wszystkimi, prosiłbym Państwa, żeby w tym wniosku, nie mówię, że ja jestem negatywnie ustosunkowany do takiego pomysłu. Jestem negatywnie ustosunkowany do tego projektu uchwały, który nie zawiera szczegółów, nie zawiera tego jak to ma wyglądać- projektu architektonicznego, ani nie zawiera jaki ma być napis, co później budzi kontrowersje. Wnoszę do Państwa Radnych o to, ażeby poparli mój wniosek, co nie znaczy, że w najbliższej przyszłości nie mamy się zgodzić jako Rada Miasta na projekt uchwały, który będzie wszystko zawierał. 

Radny Artur Gawroński - szanowni Państwo, Wysoka Rado w załączniku do projektu uchwały jest skierowana odpowiedź z Instytutu Pamięci Walk i Męczeństwa, dlatego, że napisu na pomniku, obelisku nie można sobie dowolnie formułować i napis ten w załączniku nr 2, który został przesłany przez Instytut Pamięci, został zatwierdzony na Komitet i pełna jego treść znajduje się w załączniku do projektu uchwały i taki znajdzie się na obelisku. Co do formy, wielkości – jest odpowiednia ustawa, kiedy obelisk jest traktowany jako obelisk, kiedy jako pomnik i tak wszystkie te wymiary muszą się mieścić w ramach tej ustawy. Jeżeli zaś chodzi o projekt- został on wykonany z napisem, który na początku założył komitet, który gotowy nie musi być załącznikiem do projektu uchwały. Takie uchwały już głosowaliśmy, jeżeli chodzi o pomniki. Wystarczy działka, lokalizacja, a to czy pomnik będzie miał 1,5 czy 1 m, chyba nie o to chodzi tutaj, żeby na ten temat dyskutować w tej formie, dlatego uważam, że projekt jest kompletnie przygotowany. Mam w pełni uzasadnienie, a kwestia kolorów napisów czy koloru kamienia to chyba naprawdę nie jest istotne jeżeli chodzi o taki projekt. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk - jeżeli są wątpliwości dot. przystąpienia do sporządzenia zmiany studium na terenie Rakowa, dzielnicy Ostatni Grosz to możemy zrobić dwie rzeczy: albo te wątpliwości wyjaśnić tu na sesji – dyskutując,  albo możemy zdjąć to z porządku obrad, przepracować na komisjach i wtedy wzbogacić być może uzasadnienie jeżeli jest taka potrzeba. Wydaje mi się, że ta wersja numer dwa byłaby lepsza, bo być może w trakcie pracy pojawią się jakieś dodatkowe argumenty, które powinny zostać uwzględnione w uzasadnieniu. Jeżeli tego chcecie Państwo Radni to poprzyjmy wniosek o zdjęcie tego z porządku obrad. Przepracujemy to na komisjach. Chciałbym, żeby takie ważne sprawy jak plany zagospodarowania nie budziły większych wątpliwości, żebyśmy mieli pewność, co do słuszności podjętych decyzji w zakresie decyzji. Jeszcze proszę Pana Prezydenta Koperskiego o informacje nt jednego z punktów.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski - szanowni Państwo, prosiłbym o wprowadzenie jeszcze jednego punktu w sprawie przyjęcia do realizacji Programu aktywności lokalnej dla mieszkańców dzielnicy Raków na lata 2012-2015- wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Przepraszam za ten pilny tryb- w ostatniej chwili wprowadzenie tego dokumentu, ale do ostatnich jeszcze godzin pomiędzy partnerami wypracowywano ostateczny kształt tego dokumentu. Jest to swoista mapa drogowa. Jej realizacja pozwala na zmniejszenie obszaru wykluczenia społecznego, w tej niezwykle trudnej, ale też dużej i ważnej dzielnicy. Bardzo bym prosił o wprowadzenie tego do porządku obrad.         

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - Panie Prezydencie, jeszcze w którym miejscu? Bo ja bym proponował, jeżeli Rada zgodzi się z ta propozycją, żeby to było nowym punktem 16 w dotychczasowym porządku. 

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski - jak najbardziej. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Jerzego Zająca i Komisji Praworządności i Samorządu o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.1/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 9 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się nie zdjęła z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.1/XXV/12.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego Jacka Krawczyka o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały na druku BR.20/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących zdjęła z porządku obrad projekt uchwały na druku BR.20/XXV/12.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Prezydenta Miasta Częstochowy  o wprowadzenie do porządku obrad punktu w sprawie przyjęcia do realizacji Programu aktywności lokalnej dla mieszkańców dzielnicy Raków na lata 2012-2015 w punkcie nr 16 porządku obrad.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się wprowadziła punktu w sprawie przyjęcia do realizacji Programu aktywności lokalnej dla mieszkańców dzielnicy Raków na lata 2012-2015 w punkcie nr 16 porządku obrad.

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad XXV sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołów obrad XXIII i XXIV Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

7. Pytania radnych.

8. Wystąpienia zaproszonych gości.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044. (BR.8/XXV/12)

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok. (BR.9/XXV/12)

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 38/VI/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 stycznia 2007 r w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa. (BR.7/XXV/12)

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 472/XLIII/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 maja 2009r. w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym. (BR.10/XXV/12)

14. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr 791/LXVII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów. (BR.12/XXV/12)

15. Podjęcie uchwały w sprawie podpisania umowy na realizację projektu partnerskiego pt. „Biznesmen - Bizneswomen”, w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie, Powiatowy Urząd Pracy w Kłobucku oraz Powiatowy Urząd Pracy w Myszkowie, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. (BR.5/XXV/12)

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu aktywności lokalnej dla mieszkańców dzielnicy Raków na lata 2012-2015 (BR.24/XXV/12)

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  miasta Częstochowy. (BR.19/XXV/12)

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicach Zawodzie-Dąbie i Stare Miasto, w rejonie rzeki Warty, pomiędzy ulicą Nadrzeczną a Aleją Wojska Polskiego. (BR.21/XXV/12)

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  miasta Częstochowy. (BR.22/XXV/12)

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Kanał Kohna. (BR.3/XXV/12)

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 53/VI/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 marca 2011 roku w sprawie opłat za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej powierzonej do realizacji przez gminę Częstochowa. (BR.16/XXV/12)

22. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia okazjonalnych uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Częstochowie (BR.17/XXV/12) 

23. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Księżycowej 6 w Częstochowie. (BR.11/XXV/12)

24. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, zespołach szkół oraz zespołach szkolno-przedszkolnych w Częstochowie. (BR.13/XXV/12)

25. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za zakwaterowanie w Bursie Miejskiej oraz terminu i sposobu jej wnoszenia. (BR.14/XXV/12)

26. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej i nauczycieli kształcenia na odległość oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Częstochowa. (BR.15/XXV/12)

27. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 347/XX/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2012 roku.            (BR.6/XXV/12)

28. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 281/XVIII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie w 2012 roku. (BR.4/XXV/12)

29. Podjęcie uchwały w sprawie zaproszenia w 2012 roku w celu osiedlenia na terenie miasta Częstochowy A. W. z Kazachstanu. (BR.18/XXV/12)

30. Podjęcie uchwały w sprawie wzniesienia obelisku ku czci i pamięci kpt. Stanisława Sojczyńskiego „Warszyca”. (BR.1/XXV/12)

31. Przyjęcie stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. (BR.23/XXV/12)

32. Przyjęcie stanowiska Rady Miasta Częstochowy dotyczącego planowanej budowy przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Częstochowie Ośrodka Doskonalenia Techniki Jazdy. (BR.2/XXV/12)

33. Interpelacje radnych

34. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

35. Zamknięcie obrad XXV Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XXIII sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XXIII sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się przyjęła protokół obrad XXIII sesji Rady Miasta Częstochowy.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XXIV sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XXIV sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się przyjęła protokół obrad XXIV sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad.Pkt. 5.

Sprawozdanie z bieżącej działalności Prezydenta Miasta Częstochowy

28 czerwca - 29 sierpnia

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Szanowni Państwo, za nami szczyt sezonu pielgrzymkowego i wakacyjnego, trzeba podkreślić, że zarówno uroczystości 15-ego jak 26-ego sierpnia odbyły się  bez  żadnych, większych incydentów, podobnie zresztą, jak cały okres wakacyjno- pielgrzymkowy. 

W dniach poprzedzających 15 sierpnia odnotowano rekordową liczbę osób, które skorzystały z usług Miejskiego Centrum Informacji Turystycznej. Niestety, licznie przybyli pielgrzymi i turyści w mieście napotykali na uciążliwości wynikające z prowadzonych prac modernizacyjnych w alei Najświętszej Maryi Panny, ale mieli już zapewnione w miarę wygodne przejście, także tym głównym pielgrzymkowym traktem.  

Mam nadzieję, że i państwa wakacje były udane i udało się zgromadzić zapas nowych sił do pracy dla Częstochowy. 

Na wstępie omówię bieżący stan finansów miasta: 

W okresie od 1 stycznia do 24 sierpnia 2012 roku do kasy miasta wpłynęło 588 mln 794 tys. zł. tj. 60,61 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 217 mln 867 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych - 117 mln 263 tys. zł;

- dochody własne, zostały zrealizowane w wysokości 253 mln 664 tys. zł., w tym z tytułu podatku od nieruchomości wpłynęło 80 mln 153 tys. zł.

Najwyższy ubytek wykazują dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, jest to kwota 18 mln 900 tys. zł. Ustalony w projekcie budżetu plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 14 mln 850 tys. zł został wykonany w wysokości 573 mln 83 tys. zł, tj. w 56,47%.

Wysoka Rado, do tej pory najwięcej wydaliśmy na:

- utrzymania szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 225 mln 189 tys. zł,

- utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej -  71 mln 115 tys. zł,

- utrzymania bieżącego dróg -  72 mln 631 tys. zł,

- realizacji zadań publicznych jednostek Urzędu Miasta -  193 mln 775 tys. zł. 

- funkcjonowania Komendy Miejskiej Straży Pożarnej -  10 mln 373 tys. zł,

Szanowni Państwo Radni, do 24 sierpnia z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności - kredyty i pożyczki (łącznie z odsetkami) w kwocie 36 mln 93 tys. 954 zł.

Wysoka Rado, tuż przed wakacjami 28 czerwca wręczyłem 50 osobom nominacje na stanowiska dyrektorów częstochowskich placówek oświatowych. Przy tej okazji przypomnę, że w trakcie wakacji, aż w 65 placówkach oświatowych zostały przeprowadzone prace remontowe i modernizacyjne. Obejmowały – w zależności od najpilniejszych potrzeb - m.in. wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, remonty sanitariatów, ścian i posadzek, dachów, sal gimnastycznych, instalacji wodno-kanalizacyjnych, elektrycznych, grzewczych i przeciwpożarowych. Wydatki z tegorocznego budżetu miasta na ten cel wyniosą ok. 3 mln 700 tys. zł, z czego ponad 2,5 mln zł  przeznaczono na większe zadania modernizacyjno- inwestycyjne, a ponad 1 mln 100 tys. zł na najpilniejsze remonty bieżące i usunięcie awarii. 

Szanowni Państwo, od 2 do 4 lipca gościliśmy w Częstochowie Honorowego Obywatela naszego miasta - pana Zygmunta Rolata oraz radnego Cincinnati - pana Aleksandra Sittenfelda. 

Cincinnati to siedziba wielu znanych na świecie marek - jak chociażby firmy Procter and Gamble.  
W czasie spotkania poruszyliśmy temat możliwej współpracy obu miast. Rozmowy dotyczyły szans współpracy w sferze akademickiej i gospodarczej, w tym perspektyw inwestowania przez amerykańskich przedsiębiorców w Częstochowie.

Szanowni Państwo, 3 lipca gościłem w Urzędzie panią Nadrę Drije - ambasador Tunezji. Rozmawialiśmy o perspektywach współpracy, między innymi z częstochowskimi firmami turystycznymi. Pani Ambasador określiła obszary, w których tunezyjskie firmy poszukują partnerów biznesowych (są to między innymi tekstylia i budowa maszyn), jednocześnie zarekomendowała przedsiębiorców zajmujących się na przykład eksportem owoców. 

Wysoka Rado, 13 lipca w Urzędzie Miasta odbyła się prezentacja programu zdrowotnego "Dofinansowanie do leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców miasta Częstochowy w latach 2012-2014". Wsparcie rodziny to dla mnie istotny element miejskiej polityki. Specjaliści uważają, że wielkość niepłodnej populacji w Częstochowie może sięgać 8000 par, a 160 par może wymagać leczenia metodą in vitro. 

Przygotowany program jest obecnie oceniany przez  Agencję Oceny Technologii Medycznych.



Wysoka Rado, mam przyjemność poinformować Państwa, że 17 lipca w dzienniku Rzeczpospolita opublikowano ranking, w którym Częstochowa znalazła się w czołówce najbardziej innowacyjnych miast, najlepiej wykorzystujących fundusze unijne, dbających o jakość życia i dobrze zarządzających swoimi finansami. 

Nasze miasto awansowało z 37 na 11 miejsce wśród miast na prawach powiatu w  rankingu dotyczącym wykorzystania funduszy unijnych. Częstochowa wyprzedziła w nim m.in. miasta wojewódzkie takie jak Wrocław, Kraków, Gdańsk czy Katowice (dopiero 38). Z kolei w rankingu samorządów, w którym oceniano m.in. jakość życia i politykę finansową wśród miast na prawach powiatów zajęliśmy 13 miejsce, wyprzedzając m.in. Katowice, Bydgoszcz, Łódź czy Kraków.


Wysoka Rado, Częstochowa zajęła również wysokie 4 miejsce w rankingu Innowacyjny samorząd, w którym oceniano m.in. możliwości załatwiania spraw w urzędzie za pośrednictwem Internetu, czy punkty dostępu do darmowego Internetu.


Szanowni Państwo Radni, w ostatnich dniach częstochowski Urząd Miasta po raz kolejny zdobył tytuł Laureata Quality  International  2012 w kategorii: QI Service - usługi najwyższej jakości.  Kapituła Programu Najwyższa Jakość QI 2012, realizowanego pod patronatem Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Polskiego Forum ISO 9000 doceniła 
i nagrodziła nasze starania związane z wdrażaniem, a także promowaniem idei wysokiej jakości obsługi interesantów. 


Szanowna Rado, 31 lipca jak Państwo wiecie miała miejsce specjalna sesja poświęcona Ośrodkowi „Gaude Mater”. Byłem przekonany, że po mającej miejsce debacie i dyskusji uda mi się przekonać panią dyrektor Małgorzatę Nowak do zaakceptowania proponowanej koncepcji festiwalu. Niestety po dwugodzinnej rozmowie pani Nowak odrzuciła proponowane rozwiązania. W związku z tym faktem i brakiem możliwości dalszej współpracy, odwołałem  Małgorzatę Nowak ze stanowiska dyrektora OPK „Gaude Mater”. Obowiązki dyrektora pełni w tej chwili pani Mariola Florek.  Pozostając jeszcze przez chwile przy sprawach związanych z Międzynarodowym Festiwalem Muzyki Sakralnej „Gaude Mater” pragnę poinformować, że miasto złożyło do Urzędu Patentowego  opozycję przeciwko udzieleniu prawa ochronnego na znak towarowy Międzynarodowy festiwal Muzyki Sakralnej „Gaude Mater”, równocześnie wezwano Pana Jana Szymę, Przewodniczącego Stowarzyszenia Przyjaciół „Gaude Mater” do natychmiastowego zaprzestania używania znaku towarowego Międzynarodowy Festiwal Muzyki Sakralnej „Gaude Mater”. 


Wysoka Rado, 31 lipca w czasie posiedzenia Rady Nadzorczej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS sp. z o.o. w Częstochowie prezes ZGM TBS L. B. zrezygnował z pełnionej funkcji. Po dymisji dotychczasowego prezesa Rada Nadzorcza odwołała z funkcji członka zarządu ZGM TBS E. K. Rada Nadzorcza uznała, że skonfliktowany wewnętrznie  zarząd ZGM,  nie dawał gwarancji skutecznego przeprowadzenia tej miejskiej spółki. Na nowego prezesa powołano Z. S., który wcześniej był między innymi dyrektorem częstochowskiego „Wykrometu”, zastępcą prezydenta Częstochowy i wiceprezesem Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego.


Szanowni Państwo, wspólnie z Panem Przewodniczącym Zdzisławem Wolskim rozpoczęliśmy akcję informacyjną poświęconą inicjatywie zmian w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Chcemy rozpropagować zbieranie podpisów pod Obywatelskim projektem zmiany ustawy dotyczącej dochodów jednostek samorządu terytorialnego przygotowanym przez Związek Miast Polskich i inne samorządy. Obowiązujące przepisy skutkują tym, że samorządy, w tym Częstochowa, straciły istotną część swoich dochodów. Dodatkowo na przestrzeni wielu lat samorządy terytorialne zostały obarczone wieloma zadaniami bez zabezpieczenia na nie środków finansowych! Gdyby nasza inicjatywa zakończyła się powodzeniem Częstochowa mogłaby „odzyskać” nawet 65 mln zł w skali roku. To są niebagatelne środki, które na pewno  przydałyby się nam się bardzo mocno w budżecie miasta Częstochowy na inwestycję czy na realizacje wielu potrzebnych zadań. 

Szanowna Rado, w sierpniu odbyły się plenerowe pokazy filmowe – Leżak 2012  na Promenadzie im. Czesława Niemena, które miasto współorganizowało z firmą Fortum. Natomiast od 24 do 26 sierpnia już po raz 20. zorganizowaliśmy Dni Częstochowy. Tegoroczny program był wyjątkowo bogaty. Tradycyjnie już w czasie Dni Częstochowy wręczyłem nagrody Miasta Częstochowy w dziedzinie kultury. Otrzymali je: w kategorii teatr i film - Ewa Agopsowicz-Kula, aktorka Teatru im. A. Mickiewicza; w kategorii ochrona i promocja kultury - Ewa Powroźnik, prezes Stowarzyszenia Plastyków im. Jerzego Dudy-Gracza; 

w kategorii literatura i historia - Zdzisław Janikowski; w kategorii muzyka i taniec -  Jarosław Woszczyna; a w kategorii sztuk plastycznych - Jacenty Dędek.  Wyróżniono również Mecenasa Kultury, w tym roku  był to Hotel Mercure-Patria w Częstochowie.

Szanowna Rado, wszyscy chcemy rozwoju częstochowskich firm i tworzenia nowych miejsc pracy – nasze działania przynoszą efekty. Wprowadzenie uchwały dotyczącej zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach programu dla firm dających zatrudnienie zaczyna przynosić efekty. W bardzo krótkim okresie funkcjonowania tej uchwały ze zwolnienia skorzystali już dwaj przedsiębiorcy, którzy utworzyli łącznie 18 miejsc pracy. Jeden z nich zatrudnił od lipca 16 nowych pracowników, a drugi od sierpnia – 2 pracowników.

W ostatnim czasie co najmniej kilkunastu innych przedsiębiorców dowiadywało się o możliwościach uzyskania takiego zwolnienia. Skutkiem kolejnej uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości jest formalny wniosek złożony 10 sierpnia przez duże przedsiębiorstwo prowadzące działalność w zakresie produkcji szkła gospodarczego i planujące nowe inwestycje w Częstochowie. 

Szanowni Państwo, lato i jesień to czas wzmożonych prac drogowych. Trwa - zgodnie z harmonogramem - modernizacja Alei Najświętszej Maryi Panny, sprawne poruszanie się po DK-1 utrudnia niezbędny remont wiaduktów na torami kolejowymi. 

Na szczęście udało się już – przed planowanym terminem - zniwelować utrudnienia związane z remontem wiaduktu w alei Niepodległości. Oddano do użytkowania kładkę dla pieszych  nad ul. Jana Pawła II łączącą ulice Wały Dwernickiego i Lelewela.  

Wysoka Rado, mam dobrą informację związaną z budową korytarza północnego. Miasto otrzymało informację o przyznaniu środków na dofinansowanie tego zadania z RPO Województwa Śląskiego w wysokości 85% kosztów inwestycji, czyli ponad 14 mln zł.

Druga dobra informacja, którą przekazały już zresztą regionalne i lokalne media to fakt, że już 3 września – czyli znacząco przed terminem - zostanie uruchomiona nowa linia tramwajowa nr 3, która kursować będzie w obu kierunkach na trasie ul. Fieldorfa – Stadion Miejski RKS Raków. Dzięki temu będzie mogła z niej skorzystać młodzież rozpoczynająca tego dnia nowy rok szkolny. 
W poniedziałek nasze szkoły powitają ponad 37 tysięcy uczniów, w tym ponad 1600 pierwszoklasistów rozpoczynających naukę w szkole podstawowej. 


Szanowni Państwo Radni, pozwólcie, że poświęcę teraz więcej czasu na wykonanie budżetu w pierwszym półroczu bieżącego roku.

Zgodnie z ustawowym uregulowaniem przedłożyłem Państwu w dniu dzisiejszym następujące  informacje: 

- przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2012 r., 

- o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

- oraz o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury oraz samodzielnych publicznych zakładów zdrowotnych.

 Niezależnie od przedstawionych Państwu dokumentów, które w szczegółowy sposób odnoszą się do każdego zrealizowanego źródła dochodów oraz zrealizowanych pozycji wydatkowych chciałbym przybliżyć Państwu realizację budżetu w  pierwszym półroczu.

Po zmianach, plan dochodów na rok  2012 to kwota 970 mln 752 tys. zł, z tego dochody bieżące 823 mln 268 tys. zł, dochody majątkowe 147 mln 484 tys. zł.

Dochody ogółem zrealizowano w kwocie 473 mln 806 tys. zł tj. w 48,8 % planu po zmianach, z tego:

· dochody bieżące w kwocie 433 mln 875 tys. zł, tj. 52,7% planu po zmianach,

· dochody majątkowe w kwocie 39 mln 931 tys. zł tj 27,1% planu po zmianach. 


Wysoka Rado, dochody ogółem zostały wykonane o 1,2% poniżej wskaźnika właściwego dla pierwszego półrocza. W grupie dochodów wykonanych poniżej wskaźnika upływu czasu znalazły się m.in. dotacje unijne wykonane w 31% oraz wpływy z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych wykonane w 42,3%.

Niewykonane dochody z powyższych źródeł zostały częściowo zrekompensowane źródłami dochodów wykonanymi powyżej wskaźnika upływu czasu właściwego dla tego okresu. W grupie tych dochodów znalazły się między innymi: subwencja ogólna wykonana w 59,6%. 

Inne wpływy powyżej wskaźnika to między innymi  dochody z najmu, dzierżawy, z opłat za zarząd,  wieczyste użytkowanie nieruchomości wykonane w 75,7%. 

Podatek od nieruchomości przyniósł w ciągu 6-ciu pierwszych miesięcy  51,6% planowanych dochodów na ten okres. Inne dochody o wyższym wskaźniku wykonania to: 

· opłata za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – 79,9%, 

· wpływy z tytułu gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa – 86,5% 

· oraz wpływy z lokalnych opłat pobieranych przez MZDiT ( w tym m.in. opłaty za zajęcie pasa drogowego, karty postojowe, opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych) wykonane w 72%.

Pomimo uzyskania wyższych od wskaźnika upływu czasu wpływów z niektórych źródeł  dochodów własnych nie udało się w całości  zrekompensować ubytków z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych realizowanego przez Ministerstwo Finansów oraz dotacji unijnych. Kwotowy ubytek udziałów wynosi ponad  17 mln zł.

Ubytki we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych są skutkiem niższych wpływów do budżetu Państwa. Ma to negatywny wpływ na kondycję finansową zarówno budżetu centralnego jak i budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

Niewykonanie dochodów ze środków UE związane jest natomiast z długotrwałymi procedurami refundacji poniesionych wydatków i pozyskiwania zaliczek na planowane wydatki.


Wysoka Rado, wykonanie dochodów, pomimo niższej od wskaźnika upływu czasu realizacji  niektórych źródeł dochodowych, przebiega prawidłowo. Niepełne wykonanie dochodów własnych zostało zrekompensowane wyższymi wpływami z innych źródeł. Ustalony na rok 2012 plan wydatków w trakcie I półrocza uległ zmniejszeniu o kwotę 32 mln 412 tys. zł i ukształtował się na  poziomie 1 mld 14 mln 112 tys. zł. 


Szanowni Państwo Radni, zmniejszenie planu wydatków bieżących wynikało głównie z podjętych działań oszczędnościowych  w związku z obniżeniem przez Ministerstwo Finansów planowanych dla Miasta Częstochowy udziałów we wpływach w podatku dochodowym od osób fizycznych.  W I półroczu wydatki zostały wykonane w 44,4% tj. w wysokości 450 mln 133 tys. zł, z tego:

Wydatki bieżące 409 mln 07 tys. zł tj. 53% planu po zmianach

Wydatki majątkowe 41 mln zł w tj. 16,9% planu po zmianach


Wysoka Rado, najważniejsze i najwyższe kwotowo wydatki dotyczą następujących działów:

	1.
	Oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej
	208 mln 579 tys. zł
	46,3%

	2.
	Pomocy społecznej i pozostałych zadań w zakresie polityki społecznej
	70 mln 270 tys. zł
	15,6%

	3.
	Transportu i łączności
	51 mln 855 tys. zł
	11,5%

	4.
	Administracji publicznej
	30 mln 443 tys. zł
	6%,8

	5.
	Kultury fizycznej 
	22 mln 956 tys. zł
	5,1%

	6.
	Kultury i ochrony dziedzictwa narodowego
	15 mln 542 tys. zł
	3,4%

	7.
	Gospodarki komunalnej i ochrony środowiska
	12 mln 949 tys. zł
	2,9%

	8.
	Bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej
	11 mln 840 tys. zł
	2,6%


Wydatki bieżące przeznaczone były głównie na:

· wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń wszystkich pracowników jednostek organizacyjnych miasta i Urzędu Miasta,

· utrzymanie wszystkich gminnych obiektów (m.in. opłaty za media, bieżące remonty, ubezpieczenia),

· dotacje udzielane przez Miasto,

· obsługę zaciągniętych kredytów i pożyczek.


Szanowni Państwo Radni, w I półroczu 2012 roku realizowano szereg inwestycji. Ogółem na zadania inwestycyjne wydatkowano 40 mln 926 tys. zł. W ramach wydatków majątkowych realizowano m.in. inwestycje z zakresu gospodarki wodno – ściekowej, drogownictwa, rewitalizacji śródmieścia, obiektów kultury, komunalnego budownictwa mieszkaniowego, oświaty i wychowania, administracji publicznej oraz modernizacji obiektów użyteczności publicznej.


Wysoka Rado, do najważniejszych realizowanych w I półroczu zadań inwestycyjnych i największych kwotowo poniesionych wydatków zaliczyć należy następujące pozycje:

· Hala sportowa wielofunkcyjna przy ul. Żużlowej w Częstochowie – kwota 17 mln 742 tys. zł 

· Budowa nowoczesnego systemu transportu zbiorowego w Częstochowie – rozbudowa infrastruktury tramwajowej, drogowej i pasażerskiej dla obsługi osiedli: Wrzosowiak, Raków i Błeszno - kwota 10 mln 334 tys. zł, 

· Rozbudowa i remont budynku Filharmonii Częstochowskiej  w kwocie 4 mln 135 tys. zł, 

· Budowa budynków mieszkalnych przy ul. Bardowskiego – kwota  3 mln 157 tys. zł,

· Przebudowa wiaduktu nad PKP w Alei Niepodległości w Częstochowie – kwota 1 mln 430 tys. zł 

· Przebudowa kładki dla pieszych w ciągu ulic Wały Dwernickiego nad Aleją Jana Pawła II – kwota 901 tys. zł,

· Modernizacja dwóch budynków przy ul. Żareckiej 42A i 42C – kwota 605 tys. zł

· Rewaloryzacja Alei Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie – kwota 365 tys. zł, 


Szanowni Państwo, realizacja wydatków majątkowych jest ściśle związane z wykonaniem rzeczowym na poszczególnych zadaniach i ich fakturowaniem. Z uwagi na procedury przetargowe oraz harmonogramy osiągnięty wskaźnik wykonania wydatków inwestycyjnych nie zagraża ich realizacji. 

Wykonanie strony wydatkowej przebiegało zgodnie z ustalonym planem finansowym właściwym dla I półrocza. Środki przekazywane były na pokrycie zobowiązań wynikających z terminów płatności oraz na dotacje celowe dla podmiotów do tego upoważnionych.


Wysoka Rado, w I półroczu 2012 roku nie zaciągnięto żadnego nowego kredytu. Rozchody budżetowe zaplanowane w kwocie 36 mln 868 tys. zł na koniec I półrocza wykonane zostały w kwocie 14 mln 719 tys. zł tj w 39,9 %.  

Na powyższe wykonanie składają się: spłaty kredytów i pożyczek w kwocie 13 mln 129 tys. zł oraz udzielone pożyczki dla Miejskiego Szpitala Zespolonego  i Agencji Rozwoju Regionalnego Sp. z o.o. w kwocie 1 mln 590 tys. zł


Szanowni Państwo Radni, planowany na bieżący rok deficyt czyli różnica pomiędzy dochodami i wydatkami w wysokości /‑/43 mln 360 tys. zł w okresie I półrocza nie wystąpił. Wynik budżetu na koniec czerwca jest dodatni i wynosi 23 mln 673 tys. zł.

Na koniec I półrocza uzyskaliśmy nadwyżkę operacyjną w wysokości 33 mln 467 tys. zł. W wypracowanej nadwyżce operacyjnej znalazły zabezpieczenie zarówno spłaty rat kredytów i pożyczek w wysokości 13 mln 129 tys.  zł jak i wydatki na zapłatę odsetek w wysokości 9 mln 120 tyś. zł. 


Szanowni Państwo Radni, obciążenie obsługą zadłużenia wyniosło 2,3%, a całość zadłużenia w stosunku do dochodów to 39,4% .


Wysoka Rado, zachowując dyscyplinę w wydatkowaniu środków budżetowych, a także należytą dbałość i staranność w gromadzeniu dochodów budżetowych, przy dalszej realizacji budżetu skupię się głównie na zwiększeniu intensywności działań w pozyskaniu zaplanowanych środków unijnych oraz wykorzystaniu środków zaplanowanych na inwestycje.

Szczegółowe dane dotyczące wykonania budżetu za I półrocze, znajdują się w przedłożonych Państwu dokumentach.

Dziękuję za uwagę. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat - Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja może nie takie pytanie, taką sugestie czy podziękowania, bo usłyszeliśmy na początku od Pana Prezydenta, że już mamy potwierdzenie z Urzędu Marszałkowskiego, że 85% na korytarz północny zostanie dofinansowane przez Urząd Marszałkowski na tą inwestycja dla miasta Częstochowy. Myślę, że to dobra informacja dla całej Częstochowy, dla naszego urzędu, bo to kwota, która jest bardzo duża i bardzo znacząca. Chciałem tutaj podziękować przede wszystkim parlamentarzystom Platformy Obywatelskiej: Pani Poseł Rozpondek, Panu Senatorowi Szewińskiemu, a także Radnemu Sejmiku Województwa Śląskiego Piotrowi Kurpiosowi, którzy wiem, że bardzo zabiegali o te pieniądze, także Radnym naszego klubu, którzy wielokrotnie w rozmowach w Urzędzie Marszałkowskim na ten temat dyskutowali. To nie jedyna inwestycja, za którą w Urzędzie Marszałkowskim, a także w innych instytucjach finansujących inwestycje drogowe politycy Platformy Obywatelskiej dyskutują. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki - szanowni Państwo, w kwestii tej inwestycji, bo wcześniej słyszeliśmy, że IKEA miała dać część środków bodaj na tą inwestycję i chciałem zapytać czy pod tym względem się nic nie zmieniło, czy cała deklaracja IKEI zostanie zrealizowana?  

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk - do podziękowań o których mówił Pan Przewodniczący Bartłomiej Sabat chciałbym dodać przynajmniej jeszcze Pana Bartłomieja Sabata z którym na ten temat rozmawiałem, który też przekazywał moje prośby do parlamentarzystów i radnych wojewódzkich tych wymienionych przez Pana Przewodniczącego, abyśmy zadbali o nasze sprawy w Katowicach, abyśmy mogli skorzystać z tych środków europejskich, które tam są dzielone. Dziękuje bardzo serdecznie i parlamentarzystom i radnym różnych szczebli, którzy zaangażowali się w to, że dzisiaj możemy mówić o tym, że mamy 14 milionów złotych więcej w naszym budżecie z przeznaczeniem na korytarz północny.


Natomiast odpowiadając na drugie pytanie, w międzyczasie kiedy został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o uzyskanie tych środków prowadziliśmy rozmowy z IKEą na temat tego, że jeżeli byśmy dostali pieniądze z Urzędu Marszałkowskiego to aby można było przesunąć pieniądze, które IKEA gwarantuje miastu Częstochowa na poprawę komunikacji na następne zadanie, które byśmy wspólnie z IKEĄ zrealizować. Ze wstępnych ustaleń wynika, że jest taka zgoda koncernu. Koncern chce inwestować w Częstochowie i są dopracowywane w tym momencie szczegóły dotyczące tego jak, w jaki sposób będą spożytkowane te środki pochodzące od IKEI, natomiast z informacji dzisiaj posiadanych te środki nie są zagrożone. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki - jeszcze w sprawie tej inwestycji chciałem zapytać jakie działania są podejmowane celem nie dopuszczenia do wjazdu tirów na Północ i na Tysiąclecie? Było kiedyś takie spotkanie na Północy z udziałem też Prezydenta w Radzie Dzielnicy Północ. Tam z tego co pamiętam Prezydent mówił o ograniczeniu tonażu do 16 ton. Moim zdaniem trzeba by to zrobić do 12 ton, tak jak to jest w Gliwicach na przykład. No ale tu chodzi o zabezpieczenie większe związane z wagą na przykład montowaną na stałe, z kamerami, tak jak to jest we Wrocławiu, gdzie skutecznie zablokowano wjazd tirów do centrum miasta. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk - mam prośbę do Pana Przewodniczącego, żeby poczekał, aż ten odcinek zostanie wybudowany, a potem dopiero ustawiał na nim znaki. Można ustawić te znaki już dzisiaj, ale będą to znaki dla sprzętu budowlanego, który tam dzisiaj pracuje. W związku z tym byłoby to chyba bezzasadne. 


Panie Przewodniczący, odziedziczyliśmy taką dokumentację, która na różne rzeczy pozwala, na niektóre rzeczy nie. Gdyby w tej dokumentacji był zapis, kiedy tam nie wjeżdżają i byłoby to jasne od samego początku to dzisiaj byśmy na ten temat nie dyskutowali. Jeżeli w tej dokumentacji wprost takich zapisów nie ma to musimy teraz wykonać odpowiednia pracę nad tym, żeby interesy mieszkańców zostały zabezpieczone. Gdyby ktoś, kiedyś o to zadbał to dzisiaj byśmy na ten temat w ogóle nie dyskutowali. Dlatego nie rozpoczynajmy dyskusji, bo pokazując palcem kto jest winny może Pan sobie wybić oko.                             

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki - Panie Prezydencie ja chciałem zapytać czy Pan uważa, że nic Pan w tej sprawie nie może zrobić? 

Radny Marcin Biernat - ja takie bardziej sprostowanie. Przy konkursie 7.1.1. do którego było składane, gdybyśmy nie zapisali tam ruchu tirów i obniżyli parametry drogi to prawdopodobnie projekt by był oceniany dużo niżej i też byłoby zagrożenie pozyskania środków. Natomiast jeszcze Panie Prezydencie, prosiłbym też o determinację, bo na konkursie 7.1 mamy dwa projekty, które są mniejsze, a znalazły się one na liście rezerwowej. Już wiemy po przykładzie Pszczyny, że tam są duże oszczędności poprzetargowe. Prosiłbym o   taką determinację, żeby i te dwa projekty dostały dofinansowanie.      

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk - dziękuje za ten głos. Chciałbym poprosić przy okazji, że mamy  tutaj na sali wielu ludzi, którym na sercu leży to żebyśmy dostali jak najwięcej pieniędzy z Urzędu Marszałkowskiego, właśnie tych wymienionych parlamentarzystów, wymienionych radnych wszystkich szczebli, żeby zaangażowali się w to, żeby pieniądze na dwa kolejne zadania, które są na liście rezerwowej znalazły się. Dlaczego? Mamy mocny argument. Tym argumentem jest fakt, że nasze oszczędności poprzetargowe to jest 50%. Czyli koszty realizacji zadania to nie jest 40 milionów zł tylko to jest kilkanaście milionów złotych. Z tego tytułu kwota przyznanych środków z Urzędu Marszałkowskiego też będzie dużo, dużo niższa i w tej kwocie mogłoby się zmieścić zarówno zadanie na które już mamy pieniądze plus te dwa zadania, które są na liście rezerwowej. Dlatego apeluje do wszystkich, którzy mają jakikolwiek wpływ, żeby przekonać Urząd Marszałkowski i władze wojewódzkie, aby te nasze zadania, które tam zostały uwzględnione na liście rezerwowej uzyskały dofinansowanie, żeby właśnie tak było, bo są na to pieniądze, oszczędności poprzetargowych z korytarza północnego dlatego możemy spokojnie sfinansować te dwa następne. Jest tylko sytuacja, żeby była zgoda na to, żeby je również dofinansować.        

Ad.Pkt. 6.

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy. 

za okres od 28 czerwca do 29 sierpnia 2012 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

8 lipca w koncercie galowym XV Międzynarodowych Spotkań Folklorystycznych „Z daleka i bliska”.

11 lipca na zaproszenie Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie w uroczystych obchodach Święta Policji

16 lipca na zaproszenie Redakcji „Rzeczpospolitej” oraz jej wydawcy spółki Presspublica w uroczystości ogłoszenia wyników RANKINGU SAMORZĄDÓW „RZECZPOSPOLITEJ” 2012.

20 lipca w smutnych uroczystościach pogrzebowych w Warszawie, naszego wybitnego i częstochowianina i przyjaciela wielu nas Jerzego Kuleja. Była to delegacja, która pojechała autobusem.   

1 sierpnia w uroczystości 68 rocznicy Wybuchu Powstania Warszawskiego 

4 sierpnia w Pierwszym Memoriale im. Jana Basińskiego

7 sierpnia w uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej Wojciechowi Omyle ps. „Wojtek” (J. Nowakowski) 

11 sierpnia w meczu Ludzi Częstochowskiego Samorządu i Mediów z Reprezentacją Polski w Piłce Nożnej Bezdomnych w ramach Pikniku Integracyjnego organizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie.

19 sierpnia  w przededniu 73. rocznicy wybuchu II wojny światowej, w uroczystej mszy św. na Jasnej Górze, poświęconej poległym obrońców Ojczyzny, którzy w 1939 roku oddali życie za Polskę. Wśród nich był pułkownik kawalerii Wojska Polskiego K. M., mieszkaniec Częstochowy, dowódcy 18. Pułku Ułanów Pomorskich, który 1 września 1939 roku, na czele swojego pułku, stoczył walkę z Niemcami pod Krojantami. Była to pierwsza polska szarża kawaleryjska podczas wojny obronnej 1939 roku.

W ramach Dni Częstochowy 24 sierpnia m.in. w finale XI edycji akcji charytatywnej „Nowy Plecak na nowy rok szkolny” oraz w prezentacji siatkarzy "AZS CZĘSTOCHOWA"

25 sierpnia w XI Memoriale lekkoatletycznym Artura Szymy i Artura Ociepy

W dniach 25 – 26 sierpnia w Otwartych Mistrzostwach Częstochowy w Siatkówce Plażowej Mężczyzn.

27 sierpnia w Mistrzostwach Polski Akademickiego Związku Sportowego w tenisie stołowym w kategoriach młodzieżowych i seniorów (B. Sabat)

Chciałem jeszcze dwa komunikaty: jeden to już w trakcie informacji Pana Prezydenta, że wykonanie budżetu mamy już w swoich skrzynkach i druga informacja- to jest powracający temat- powinniśmy mieć wszyscy jako radni jedne tutaj związane z urzędem adresy i skrzynki pocztowe. Przy czym, jeżeli ktoś jest przywiązany mocno, z różnych powodów do dotychczasowej, to jest jak najbardziej możliwość techniczna, że z tej nowej skrzynki będą wiadomości przekierowanie do dotychczasowej. Tu, w tym pomieszczeni z tyłu, w porozumieniu z Przewodniczącym, z niektórymi radnymi również, jest informatyk, bardzo profesjonalny i życzliwy, który pomoże nam, założyć i ewentualnie zgodnie z naszymi życzeniami poustawia tą skrzynkę pocztową. Bardzo bym prosił każdego z radnych, w chwili luzu, żeby na parę minut iść do Pana informatyka, który tu właśnie z tyłu, tu, za nami jest i tą skrzynkę założyć, no i nowy adres mailowy, bo przypominam, że również i lokalne media nam dosyć tak, z dużą temperaturą, negatywna nam to kiedyś zarzucały.  

Ad.Pkt. 7

Pytania radnych.

Radny Jacek Krawczyk – Panie Prezydencie, mam pytanie odnośnie wiaduktu na Niepodległości. Czy tamta inwestycja już się zakończyła czy lada moment się zakończy? Bo powiem szczerze, że tam ekip już nie widać, a powiedzmy czy przy torowisku, czy przy tych barierkach tak trochę to jest jeszcze rozgrzebane, niedokończone. Czy to będzie wszystko pouzupełniane tak jak trzeba ? bo tak jak mówię, nie widać po prostu tego ruchu. 

Pytanie czy te barierki, które zabezpieczają- no bardzo dobrze, że się pojawiły, bo bardzo długo ich nie było, było niebezpiecznie na tym nasypie w kierunku tak jak budują urząd skarbowy- czy będą naciągnięte do ronda Mickiewicza, przynajmniej do bezpiecznej wysokości? bo w tej chwili one się urywają w jakimś tam pułapie i nie widać dalszych prac.   


Drugie moje pytanie Panie Prezydencie. No jest jakiś pozytywny ruch jeżeli chodzi o drogi. Nawet w dzisiejszym budżecie mamy pewne zmiany, trochę się być może poprawi. Natomiast czy jeszcze w tym roku Pan Prezydent przewiduje zwiększenie jeszcze dodatkowo środków finansowych dla Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu na bieżące utrzymanie dróg, bo sytuacja jest taka, że naprawdę tych pieniędzy potrzeba i wszyscy widzimy jakie mamy ulice i w ogóle sytuację niedopuszczalną. Pierwszy raz odkąd jestem radnym widzę, żeby naprawy poziomowe były robione pod koniec sierpnia, praktycznie, bo w wielu miejscach po zimie te dziury są. Panie Prezydencie, taka jest prawda. Natomiast mam nadzieje, że w przyszłym roku będzie lepiej, a w tym roku będzie jeszcze na tyle środków, że to wszystko zostanie usunięte. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz - Panie Prezydencie ja mam pytanie odnośnie konkursów, które rozdzielały pieniążki na programy zdrowotne, konkretnie program : szczepienia przeciwko rakowi szyjki macicy. Na jakich zasadach został rozstrzygnięty konkurs, kto przystąpił do tego konkursu? Chciałbym wiedzieć trochę szczegółów na temat tego konkursu.        

Radny Jerzy Zając - Panie Prezydencie, ja się zwracam publicznie o to co pisałem w paru interpelacjach, a mianowicie między Galerią Jurajską, a ulicą Strażacką jest pomnik Żydów, a obok tego pomnika mówiącego o wywózce Żydów z Częstochowy stoi szkaradzieństwo, stoi paskudny budynek, który po prostu szpeci tę okolicę. Odpowiedzi, które dostaje w Pana imieniu podpisane przez różnych urzędników mówią, że nic nie można zrobić. Przyznam się, że nie rozumiem, że jest taka niemoc, że nic nie można zrobić, bo są niejasne sprawy właścicielstwa, bo jakaś Pani się nie chce zgłosić. Nawet prosiłem o to, ażeby Powiatowy Inspektor Budowlany się tym zajął, bo nie tylko, że to jest szkaradzieństwo straszne i wstyd, to jednocześnie jest to zagrożenie. Jak ktoś przejdzie przez ten paskudny płot to może mu się chałupa zawalić. Czy nie można by Panie Prezydencie podjąć takich decyzji, żeby przed 3 października ten kawałek terenu został uporządkowany, a jak nie to zróbmy wielki namiot i napiszmy cokolwiek na nim, bo po prostu to wstyd dla Częstochowy, wstyd dla miasta, a nie to wyślijcie spychacz, który zabłądzi i rozwali to wszystko. 

Radny Lech Małagowski - Panie Prezydencie, swego czasu jako radni ujęliśmy w budżecie zakup maszynek do głosowanie. Chciałem zapytać z racji tego, że dużo osób, mieszkańców pyta mnie czy będzie zrealizowany ten zakup?  Jak daleko jest z zakupem maszynek do głosowania?

Radna Barbara Gieroń - ja również w związku z licznymi pytaniami mieszkańców o park Lisiniec. Bardzo proszę Pana Prezydenta o szczegóły rozmów, ewentualnie w jakim zakresie są prace, jak daleko są posunięte prace związane właśnie z  budową Aquaparku i co nas z tymi firmami :niemiecką SAD, ewentualnie włoską RABEL Alianz. Czy one nadal są zainteresowane budową tego Aquaparku?          

Radny Łukasz Wabnic - Panie Prezydencie, dowiedzieliśmy się dzisiaj z Pana ust, że 3 września ruszy tramwaj. Jest to jak najbardziej radosna informacja, ale jednocześnie z działaniem już tramwaju, jazdą tramwaju na ulicę Jesienną zostanie drastycznie zredukowana liczba jeżdżących autobusów przy ulicy Jesiennej i ulicy Adama Bienia m.in. i są tam pewne problemy. Otóż mieszkańcy przyzwyczajali się, że zawsze była tam duża liczba autobusów, bo całkiem niedawno jeszcze jeździło tam aż 6 autobusów, a teraz będzie tam jeździł faktycznie tramwaj i jeden autobus co naprawdę bardzo utrudni dojazd do wielu miejsc w Częstochowie. Dodać należy , że osiedle jest starzejące się i nie będzie bezpośredniego autobusu czy tam tramwaj, który by jeździł do szpitala i to negatywnie wpłynie na to osiedle. 


Sprawa następna, to uważam, że naprawdę dobrze byłoby jeszcze znaleźć troszeczkę czasu i pomyśleć nad tym, żeby tych autobusów tam jeździło troszeczkę więcej,  nie tylko jeden i tramwaj. 

Radny Marcin Biernat – Panie Prezydencie mam pytanie dot. paru interpelacji. Ponieważ mamy sezon ogórkowy więc zadałem sobie trud, bo troszkę mnie Pan zirytował odpowiedzią nt Operatora, nt interpelacji. Zadałem sobie trud przejrzenia i innych interpelacji kolegów radnych i natknąłem się na taką rzeczywiście ciekawą kwestię, w zasadzie nie odpowiadania w interpelacjach na pytania. Mogę parę przykładów przytoczyć. 

Moją interpelacje nt Operatora złożyłem powtórnie, wiec już nie będę mówił, ale chociażby interpelacji Pani Marty Salwierak, Przemka Wrony w sprawie inicjatywy powstania Częstochowskiego Akademickiego Centrum Biznesowego. Inicjatywa skądinąd zaszczytna, ale w odpowiedzi na interpelację myślę, że takim clou jest podsumowanie, że postulowane przez Państwa nowe formy współdziałania wychodzą naprzeciw oczekiwaniom samorządów. Mamy nadzieje, że Agencja Rozwoju Regionalnego będzie podejmować dalsze inicjatywy, pozyskując na ten cel środki pomocowe z Unii Europejskiej. Ja szczerze mówiąc też mam taka nadzieje, natomiast myślę, że nie o to chodziło radnym i nie doczekali się odpowiedzi konkretnej czy ten program będzie wdrażany w jakiś sposób, jak to będzie wyglądało. 


Kolejną interpelacją, która mnie zmroziła to interpelacja Konrada Głębockiego dot. wykształcenia kierunkowego pracowników szczebla zarządzającego oraz kierowniczego w Miejskim Zarządzie Dróg i Transportu w Częstochowie. Odpowiedź jest, że przedmiotem interpelacji są dane osobowe pracowników MZDiT w Częstochowie. Tym samym proszę o wskazanie podstawy prawnej umożliwiającej przedstawienie tych danych. Panie Prezydencie, podstawą jest ustawa o pracownikach samorządowych, ustawa o jawności informacji publicznej, a także ku ciekawości struktura organizacyjna Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu, która jest publikowana na biuletynie informacji publicznej, gdzie mamy wszystkie stanowiska, łącznie ze stanowiskami pań sprzątaczek, które są wymienione z imienia i nazwiska. Więc trudno się tu powołać na ochronę danych osobowych, skoro na bipie mamy informacje tak szczegółowe. A jeżeli chodzi o wykształcenie plus ewentualnie przebyte kursy czy też uprawnienia myślę, że to jest powód to pochwalenia się przez pracowników Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu więc odpowiedź na taką interpelacje jest nietrafiona. 


Kolejna interpretacja dot. opracowania planu sieci drogowej dla miasta Częstochowy- interpelacja Radnego Jerzego Zająca. Odpowiedź, która też mnie zmroziła: plan rozwoju sieci drogowej został opracowany w oparciu o wnioski, sugestie mieszkańców, rady dzielnic oraz Radnych miasta Częstochowy. Skądinąd słusznie, że Państwo uwzględniają te wnioski Radnych, rad dzielnic, mieszkańców Częstochowy tylko jak to się ma do ewentualnego matematycznego modelu ruchu, który chcielibyśmy zrealizować w przyszłym roku w budżecie? Czyli opracowujemy sieć tutaj wyłącznie na podstawie decyzji radnych. Proszę zapytać któregokolwiek radnego, która ulica jest najważniejsza. Każdy wymieni, że moja, albo kogokolwiek z mieszkańców. Myślę, że tutaj też strzelamy sobie trochę w stopę, bo nie mamy tej informacji, gdyby było rzeczywiście, czekamy na opracowanie matematyczne tego modelu ruchu, łatwiej by było podjąć decyzje radnym w przyszłym budżecie zabezpieczenie tych środków.


I jeszcze coś co jest dziwną odpowiedzią na interpelację, tj. dwukrotna czy trzecie interpelacja Pani Beaty Kocik dot. zakłócania porządku domowego oraz stwarzanie zagrożenia dla zdrowia lokatorów w budynku przy ul. Bardowskiego  przez mieszkankę tego budynku. ¾ odpowiedzi na interpelację dot. kontroli psa, który się tam znajduje- to, że pies został zaszczepiony, że nie było płacone za posiadanie tego psa, nałożono mandat na ta panią, pies został wysterylizowany. Natomiast samą końcówką tej interpelacji jest odpowiedź, że zapadł wyrok o eksmisję, bez przyznania pozwanym prawa do lokalu socjalnego. Pytanie czy pies wszczynał burdy alkoholowe czy też pies będzie eksmitowany. 


Jeszcze jedna taka akcesja poprzedniej interpelacji, bo tutaj mieszkańcy składali się z wnioskiem zagrożenia pożarowego. Rzeczywiście Pan Prezydent odpowiadał, że tego zagrożenia pożarowego już nie ma, bo mieszkańcy tego lokalu rozebrali piec. Panie Prezydencie prosiłbym następnym razem- to jest tylko parę interpelacji, które wyłowiłem- prosiłbym o takie sumienne odpowiadanie na interpelacje.                           

Radny Ryszard Szczuka - chciałbym się dowiedzieć Panie Prezydencie jakie zostały podjęte działania i na jakim etapie jest sprawa wyjaśniania zastrzeżenia nazwy „Gaude Mater”? Czy może dojść do tego, że ktoś, jakaś osoba prywatna z ulicy zastrzeże sobie nazwę Urząd Miasta i nie będziemy mogli tego używać? Bo to chyba jest tożsame. 


Drugie pytanie: jaki jest na dzień dzisiejszy status Ośrodka „Gaude Mater”, skoro przed dniami Częstochowy w informacjach zachęcających mieszkańców do uczestnictwa w obchodach dnia Częstochowy było powiedziane, że te obchody organizuje Urząd Miasta i Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater” jako całkiem odrębną instytucja. 

Radny Krzysztof Świerczyński – Panie Prezydencie, ja również chciałem rozwinąć swoje pytanie, kwestię mojej interpelacji związanej z wprowadzeniem ograniczeń w ruchu najcięższych pojazdów na terenie miasta. I też prosiłbym teraz o takie doprecyzowanie i podanie takiej klarownej odpowiedzi: czy i ewentualnie kiedy takie ograniczenie i w jakim zakresie mogłoby zostać wprowadzone? Tam w odpowiedzi na interpelację jest podnoszony argument lokalnych przedsiębiorców, którzy mieliby z tego tytułu utrudnienia, ale dobrze wiemy, że w innych miastach tak to funkcjonuje, że firmy w uzasadnionych przypadkach mogą uzyskać zezwolenie na wjazd pomimo ograniczenia. Natomiast sprawa, która jest z tym powiązana to sprawa obwodnicy Częstochowskiej i w związku z tym chciałbym zapytać Pana Prezydenta czy Pan Prezydent posiada jakieś informacje co dalej z budową obwodnicy częstochowskiej, czy Pan Prezydent prowadzi jakieś rozmowy na ten temat lub podejmuje jakieś inne działania celem właśnie szybkiej realizacji budowy bezpłatnej obwodnicy Częstochowy i jeżeli Pan Prezydent zna takie szczegóły to prosiłbym o ich przedstawienie w tym momencie. 


Natomiast odnośnie systemu liczenie głosów elektronicznego, który ma być tutaj zainstalowany, to myślę, że nasze tutaj dywagacje jakie miały miejsce na poprzedniej sesji odnośnie tego jak dokładnie to wszystko ma działać nie są konieczne do rozstrzygnięcia w tym momencie. Myślę, że Pan Prezydent powinien najpierw zamówić ten system w jak najlepszej funkcjonalności. Te systemy mają na pewno bardzo duże możliwości, a my jako Radni równolegle będziemy się zastanawiać z których opcji skorzystamy.  Jednocześnie nie wiem czy Pani Pełnomocnik- Pani Agata Wierny jest obecna tutaj dzisiaj na sali. Chciałem jej serdecznie pogratulować objęcia tego stanowiska i jednocześnie prosić ją jako pełnomocnika ds. równych szans o objęcie tej sprawy, tego montażu systemu do liczenia głosów w sali sesyjnej, objęcia swoim monitem, ponieważ ta sprawa jest ważna z dwóch punktu widzenia, zasadniczych kwestii: pierwsza to prawo do informacji, które powinno być bardzo ważnym prawem w państwie, które pretenduje do miana demokratycznego, a poza tym także prawo do tej informacji osób, które są dotknięte niepełnosprawnością, ponieważ każdy obywatel, mieszkaniec miasta może przyjść na salę sesyjną, jednakże osoby z niepełnosprawnością nie mogą tego zrobić i dzięki wprowadzeniu tego systemu liczenia głosów ta informacja na temat przebiegu sesji w wyniku głosowań byłaby powszechnie dostępna. Jeżeli Pani Pełnomocnik nie ma na sali to ja skieruje taką prośbę do Pani Pełnomocnik na piśmie. A jednocześnie proszę Pana Prezydenta o podjęcie działań celem jak najszybszej realizacji tego budżetowego punktu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki  - pierwsze pytanie: Panie Prezydencie jaka była rzeczywista przyczyna odwołania Dyrektor „Gaude Mater” Pani Małgorzaty Nowak. Podawaną przyczyną wdrążenia procedury odwołania Pani Dyrektor było to, że ona się nie zgadza z przyszłą polityką miasta w zakresie połączenia Ośrodka Promocji Kultury „Gaude Mater” z Filharmonią. Otóż Panie Prezydencie był Pan na sesji nadzwyczajnej, na której to sesji Rada Miasta wyraziła swój sprzeciw wobec takich planów, a zatem zapewne kiedy Pan Prezydent poda projekt uchwały dot. zmian statutów tak, żeby umożliwić połączenie „Gaude Mater” i Filharmonii zapewne Rada Miasta zrobi to samo. Panie Prezydencie, jeśli odpada ta przyczyna to dlaczego Pan Prezydent działa nielogicznie i tuż po sesji nadzwyczajnej jednak Panią Dyrektor odwołuje. To powoduje, że trzeba postawić pytanie jakie były rzeczywiste przyczyny odwołania Pani Dyrektor- to jest pierwsze pytanie. 


Drugie pytanie dot. Pani Dyrektor i TBS. Dlatego, że do wiadomości publicznej też dotarły informacje, że dotychczasowa główna księgowa rezygnuje ze swojego stanowiska, no i przedstawia bardzo poważne zarzuty. Ja na temat zarzutów dot. mobbingu czy nadużyć seksualnych nie chcę się wypowiadać, bo to niech rozstrzygnie niezawisły sąd, ale padły także Panie Prezydencie przecież zarzuty dot. spraw gospodarczych, ekonomicznych w tym zakresie tzn. w zakresie działalności ZGM TBS. Ja nawet tuż po tych zdarzeniach rozmawiałem z Przewodniczącym Wolskim i mówiłem o tym, że moim zdaniem w sytuacji tak ciężkich zarzutów ze strony nie szeregowego pracownika, tylko głównego księgowego w tej spółce, należy Pana Prezesa- ja bym tak zrobił- należy go zawiesić. Zawiesić dlatego, że trzeba tą sprawę dokładnie wyjaśnić, czy te zarzuty się potwierdzą czy nie. Pan Prezydent potem poszedł jeszcze dalej, bo doszło do odwołania Prezesa.  Jeśli doszło zatem do odwołania Pana Prezesa, bez jeszcze rozstrzygania sprawy przez sądy, przez prokuraturę także, widocznie były przesłanki, to się potwierdziło w jakimś zakresie. Ja mam pytanie do Pana Prezydenta, żeby przedstawione zostało na sesji jakiego rodzaju to były zarzuty jeśli chodzi o te sprawy gospodarcze. Tak jak mówię, pozostałe kwestie to są kwestie do rozstrzygania przez niezawisłe sądy. Natomiast sprawy gospodarcze wprost nas interesują dlatego, że dotyczą działalności jednej z głównych spółek miejskich. Jakie to były zarzuty, które z nich Pan Prezydent podzielił jak sądzę powodując odwołanie Prezesa z funkcji.  

Radna Małgorzata Iżyńska - dzień dobry. Pani Prezydencie kilka dni temu złożyłam do Pana interpelację w sprawie utworzenia systemów rowerów miejskich. Ja wiem, że jeszcze nie minął termin co do odpowiedzi, natomiast chciałabym zapytać Pana i jak gdyby uzupełnić tą interpelację o kwestie następującą : robiąc rozeznanie jak w innych miastach- bo już w wielu polskich miastach ten system został wprowadzony- wszystkie te ,miasta przygotowały projekty unijne i z tych projektów pozyskały środki na realizację tego celu. Uzupełniając tą interpelację chciałam to zaznaczyć ponieważ obawiam się, że dostanę informację, mogła ewentualne dotrzeć taka informacja, że trzeba zabezpieczyć środki w budżecie miejskim i dlatego chciałbym prosić, żeby właśnie taki projekt unijny przygotować na tą inwestycję. Zbierając informacje z  Warszawy, z Opola, w każdym z tych miast taka inicjatywa spotkała się z bardzo szeroką akceptacją, z zainteresowaniem i uważam, że warto by było rozważyć ten pomysł i wprowadzić go. Wiem, że wcześniej już były przez pasjonatów, takie zapytania składane do urzędu i uważam, ze warto to popierać i chciałabym, żeby Pan po prostu przychylił się do tej prośby, bo nawet informacja, która się rozpowszechniła w mediach - spłynęło do mnie bardzo wiele odpowiedzi od osób popierających, żeby ta inwestycja w Częstochowie się zrealizowała.  Chciałam teraz zaznaczyć, że jest to taki dodatkowy dochód dla miasta przez reklamy, które można zamieszczać i na tych stacjach i na rowerach, także w pewnym sensie ta inwestycja może się samo dofinansować, w jakimś tam procencie.  Także proszę o przychylne rozpatrzenie tej prośby.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski – Panie Prezydencie, są miejsca w centrum Częstochowy, które szpecą, a usunięcie tej szpetoty nie niesie żadnych skutków finansowych. Pierwszy to zepsuty zegar na budynku poczty przy ulicy Śląskiej. Złośliwi mówią, że zepsuł się dwa lata temu, ale mieszkańcy i uczestnicy spacerów na skwerze Solidarności, przyzwyczaili się, że zerkali sobie czasami na ten wielki, największy chyba zegar w Częstochowie. No jest zepsuty. Ja wiem, że Pan nie jest gospodarzem, ale wystarczy jakiś jeden telefon, a świadczy już o gospodarzu, o zaangażowaniu.


Druga sprawa to zardzewiała brama przy budynku Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu. Łańcuch, rdza, kłódka- robi to wrażenie raczej wystroju rudery, a nie jakiegoś budynku który znajduje się w narożu III Alei i przy hotelu Mercury. 


 W ostatnia sobotę uczestniczyłem w otwarciu wystawy „ Warto być polakiem” w III Alei i mnóstwo samochodów z ważnymi ludźmi chciało gdzieś zaparkować przy hotelu Mercury i wszystko było zajęte, a tam za tą zardzewiałą bramą widać wolne miejsca parkingowe. Może by z tym tematem coś zrobić, może  by na sobotę i niedziele połowę tego parkingu - samochody Miejskiego Zarządu Dróg- usuwać w lewo. Przecież to jest potężny parking. Natomiast może by tam pracownik Miejskiego Zarządu Dróg, Panie Dyrektorze, jakieś opłaty, a może MOSIR-owi oddać, niech to zorganizuje, bo MOSIR potrafi z parkingu wyciągać pieniądze. Dlatego prośba serdeczna, żeby coś z tym tematem zrobić, bo po pierwsze widok tej zardzewiałej bramy z kłódką i łańcuchem, natomiast dwa- nie wykorzystanie parkingu w weekendy- bo oczywiście w tygodniu Miejski Zarząd Dróg ma dużo samochodów, parking jest obłożony. Natomiast sobota, niedziele widać pusty parking, a turyście nie mogą zaparkować. 

Radny Tomasz Blukacz - Panie Prezydencie moje pytanie dot. nieruchomości zlokalizowanej przy Sieroszewskiego. Tam wcześniej funkcjonowało przedszkole. Moje pytanie konkretnie dot. postępowania przetargowego na dzierżawę. Czy takie postępowanie zostało już przygotowane? Chciałbym tutaj nadmienić, że mieszkańcy bardzo by chcieli, życzyli sobie aby miasto znalazło inwestora, który by w tej okolicy, a dokładniej w tym budynku otworzyło przedszkole. Także prosiłbym, czy faktycznie ten cel w postępowaniu, w warunkach zostanie określony.    

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk – bardzo wiele z pytań i wniosków  dot. tematów bardzo szczegółowych, które bardziej kwalifikują się na interpelację niż na pytanie. Na cześć z nich udzieliłem jakby informacji w swojej informacji bieżącej, ale to przypomnijmy ewentualnie tym radym, którzy w tym czasie wychodzili i nie usłyszeli tych informacji. Natomiast nie chciałbym nikogo wyróżniać, że jednym radnym odpowiem innym radnym nie odpowiem w tym momencie. Odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie.          

Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki.

Ad. Pkt. 9

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Radna Elżbieta Kunicka w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnego Dariusza Kapinosa.

Radny Maciej Wawrzkiewicz w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnej Barbary Gieroń.

Radny Krzysztof Świerczyński w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty zgłosił kandydaturę Radnego Lecha Małagowskiego.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radna Barbara Gieroń,  Radny Lech Małagowski, Radny Dariusz Kapinos i Radny Ryszard Majer.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymującym się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki - ja przepraszam, ale pominąłem jeszcze jeden punkt w porządku obrad- wystąpienia zaproszonych gości, ale Pan Przewodniczący mówi, że nie było żadnych zgłoszeń. 

Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski.

Ad. Pkt.10 i 11

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2012-2044 na druku BR.8/XXV/12- załącznik nr 6 do protokołu oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok na druku BR.9/XXV/12– załącznik nr 7  do protokołu

Opinia Komisji Skarbu– załącznik nr 8 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska– załącznik nr 4 do protokołu

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki- załącznik nr 9 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr 10 do protokołu

Radny Jacek Krawczyk - Panie Prezydencie, nie odpowiedział Pan na pytanie, ja rozumiem, że pisemnie będzie, nie chciał Pan nikogo wyróżniać, ale teraz myślę jest też w miarę aktualny punkt dot. zmian w budżecie, a mamy dosyć dużo zmian drogowych. 

Chciałbym wiedzieć jak Pan Prezydent się odniesie do zmian zwiększenia środków bieżącego utrzymania stanu dróg przez Miejski Zarząd Dróg i Transportu. Czy na przyszłej sesji jeszcze możemy liczyć na dodatkowe środki finansowe na naprawę? Czy Pan Prezydent przymierza się jeszcze do takich zmian czy są to są już wszystkie pieniądze, które w tym roku MZDiT otrzyma?

Radny Krzysztof Świerczyński – w związku ze zmianami w budżecie rozumiem, że dyskusja łączna z Wieloletnią Prognozą Finansową. Ponieważ w budżecie ciągle figuruje zadanie pod nazwą: przebudowa Alei Pokoju, od DK1 do ulicy Rejtana, w bezprzewodową ulice Rejtana, tymczasem już od początku roku wiemy, przynajmniej tak mi się wydaje, że tak Pan Prezydent mówił, że ta inwestycja nie będzie mogła być realizowana ze względu na nie pozyskanie środków zewnętrznych, natomiast zadanie ciągle figuruje w budżecie z kwotą 8 milionów, w tym 2 miliony środków własnych. Chciałbym zapytać czy Pan Prezydent planuje przesunąć te środki w tym roku na jakieś inne zadanie, a są takie potrzeby. Wiadomo, że na remont ulicy Rejtana już jest za późno, ponieważ w sytuacji przebudowy wiaduktu w ciągu DK1 nie można już remontować ulicy Rejtana, bo odcięlibyśmy mieszkańcom dojazd, ale jest też dużo dróg wokół Huty, ten układ drogowy wokół Huty- też można te środki zainwestować lub w dzielnicy Raków, gdzie pierwotnie te środki były skierowane. Jednocześnie korzystając z okazji chciałem zapytać kiedy rozpoczną się prace przy ul. Iłłakowiczówny. Ponieważ takie zadanie również w tegorocznym budżecie się znalazło i było wprowadzone na poprzedniej albo dwie sesje temu. Chciałem zapytać czy to zadanie będzie realizowane?

Radny Jacek Krawczyk – chciałem jeszcze dopytać, bo kolega też poruszył ważną kwestię właśnie tego obejścia, tej pętli takiej od DK 1 do DK 1 poprzez Aleje Pokoju i Rejtana. Panie Prezydencie te środki były zapisane jako środki finansowe dla dzielnicy Raków. Czyli była informacja też dla Rady Dzielnicy i mieszkańców, że takie zadanie będzie realizowane, a przynajmniej jest spore prawdopodobieństwo, że udałoby się je przeprowadzić. Zresztą tak głosowaliśmy na sesji budżetowej. To zadanie nie będzie realizowane, a te środki z dzielnicy Raków są wyciągane w tej chwili, bo ten wkład własny jest zabierany, a zadanie z tego co rozmawialiśmy na Komisji Infrastruktury nie będziemy realizować, ponieważ nie dostaliśmy dofinansowanie ze środków zewnętrznych. W związku z tym mam pytanie czy jest możliwość wykorzystania tych środków-kolega też tutaj w takiej intencji mówił-  wykorzystania w Dzielnicy Raków, przynajmniej jakiejś części wkładu. Ja myślę, że tutaj i kolega i pozostali radni z dzielnicy, którzy reprezentują dzielnicę Raków, żeby się nie obrazili, gdyby te środki były przekazane na remont, przebudowę tego łącznika Alei Pokoju, który jest właśnie tam od Alei Pokoju do Łukasińskiego obok Rezerwatu Archeologicznego. Tam to wygląda po prostu katastrofalnie i ten odcinek łączący bardzo ważny dla tej części dzielnicy wygląda katastrofalnie. Ta kostka- po prostu nie da się po niej jeździć, chodniki są zdegradowane, samochody parkują wszędzie, na chodnikach, wszystko rozjeżdżają, nie ma tam oświetlenia, a dodatkowo tym odcinkiem przejeżdżają linie autobusowe- tak więc to też jest spore utrudnienie dla MPK. Dlatego Panie Prezydencie prosiłbym tutaj w imieniu wszystkich radnych reprezentujących tą dzielnicę, żeby może z tych środków coś pozostawić w Dzielnicy Raków i spróbować wykorzystać. A jeżeli w związku z biegnącymi nieuchronnie terminami i do końca roku, bo nie aż tak dużo czasu pozostało być może w przyszłym budżecie, ująć remont tego łącznika, żeby tam zrobić porządek.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki  - mamy taką sytuację, że jest wiele projektów wykonanych wcześniej, które są nierealizowane np. ul. Gdańśka na Lisińcu czy modernizacja skrzyżowania Rocha, Ikara na Grabówce. Te skrzyżowania prawdopodobnie po prostu zostały wyrzucone w błoto dlatego, że poprzednicy nie wiedzieli, że potem będzie brak kontynuacji przez kolejne władze miasta. Natomiast pojawiają się nowe propozycje, choćby właśnie przebudowa Alei Pokoju, skądinąd dobra inwestycja, tylko problem polega na tym, że po co było wpisywać tą inwestycje do budżetu, kiedy nawet nie wiedzieliśmy czy konkurs będzie otwarty, umożliwiający pozyskanie środków unijnych czy też nie.  Dla mnie to jest po prostu kreatywna księgowość na etapie tworzenia budżetu. Moim zdaniem tak się nie powinno działać. Konkurs z informacji jaką uzyskaliśmy na komisji w ogóle nie został otwarty, a zatem po co na kilka milionów złotych robić zamieszanie w projekcje budżetu, żeby teraz te środki trzeba było zdejmować. 

Radny Łukasz Kot - szanowni Państwo, chciałem się odnieść do słów mojego poprzednika. Panie Głębocki myślę, że lepiej robić takie rzeczy i ewentualnie blokować środki na takie inwestycje niż budować ulicę Wodogórską w Dzielnicy Zawodzie tak jak było wcześniej, gdzie 3,5 miliona złotych poszło w błoto. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk - prosiłbym, żeby wystąpienia były jak najbardziej merytoryczne i uwzględniające rzeczywiście potrzeby i sytuacje w mieście. Dlaczego nie pytamy po co został wpisany korytarz północny? dlaczego nie pytamy po co zostały wpisane dwa ronda w mieście na drogach wyjazdowych z miasta, w tym jedna łącząca z przyszła obwodnicą autostradową. No po to m.in., żeby móc skorzystać ze środków europejskich i być przygotowanym na to, że się uchylą drzwi z pieniędzmi europejskimi i będziemy mogli z nich skorzystać. Po to samo zostały wpisane jeszcze inne inwestycje, z tym, że na cześć udało się, bo zostały otwarte konkursy i możliwość składania wniosków i byliśmy gotowi i złożyliśmy. Na część niestety nie i pewnie jeszcze będą potrzebne zmiany w budżecie dot. inwestycji. Ja bym bardzo chciał, żeby jeszcze były możliwości dodania pieniędzy na Miejski Zarząd Dróg. Jak tylko będziemy mieć źródło pokrycia dla takich środków to zadbamy o to, żeby je poprzesuwać jeszcze na przyszłych sesjach. Pytając o to konkretne miejsce koło skansenu- to ja chciałbym, żeby jeszcze teraz w tych dzisiejszych zmianach mógł ten dywanik asfaltowy zostać umieszczony, ale właśnie ze względu na autobusy tego tam nie ma. Dlaczego? A no dlatego, że skrajnia zakrętów w tym miejscu wymaga nie położenia dywanika tylko przebudowy profilu zakrętu, a na to jest potrzebny projekt i to robimy. Także jak będą dokończone zmiany z dokumentacja to będziemy chcieli w tym miejscu zrobić to jako inwestycje, ale nie jako bieżączkę – czyli taka bieżąca inwestycję w ramach tego co jest, tylko z poprawieniem chodników i skrajani, tak, żeby autobusy mogły normalnie jeździć. Myślimy o tym, nie zapominamy, zmiany jeszcze będą oczekiwane czy potrzebne. Natomiast to co możemy to, to dzisiaj przedstawiamy. Pewne możliwości zwolnień pokazały się. Na te możliwości zwolnień zaproponowaliśmy najkorzystniejsze rozwiązania w sensie albo najlepszego przygotowania tych inwestycji albo też dużego obciążenia ruchem tych inwestycji i dzisiaj za zgoda Państwa radnych będziemy je chcieli dzisiaj realizować. Cieszę się, że mamy dodatkowe środki na Miejski Zarząd Dróg i na bieżączke i na to co możemy zrobić w ramach inwestycji, w ramach środków majątkowych. Przypominam – załatanie dziury metr na metr to musimy płacić z bieżących środków ale wymianę dywanika na jakimś dłuższym odcinku ulicy to możemy już traktować jako inwestycje. I próbujemy, żeby jak najwięcej tematów było rozstrzyganych jako inwestycje po to, żeby ta poprawa była jak najlepsza. Jak mamy dziurawe spodnie i przykleimy do tego łatkę to za chwile mamy dziurę obok. Jeżeli mamy porządne ciuchy to możemy to łatać, ale jeżeli coś jest mocno wytarte to już trzeba robić nakładki. I tak się staramy wydawać publiczne pieniądze, że tam gdzie nie ma już co łatać, żeby wymieniać całe dywaniki i takie propozycje są m.in. w tych propozycjach budżetowych jakie macie przed sobą. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XXV/12 .

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów sprzeciwu i 5 głosach wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2044.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów sprzeciwu i 4 głosach wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2012 rok.

Ad. Pkt. 12

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 38/VI/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 stycznia 2007 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa na druku BR.7/XXV/12- załącznik nr 11 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu– załącznik nr 8 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów sprzeciwu i 3 głosach wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 38/VI/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 stycznia 2007 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa.

Ad. Pkt. 13

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 472/XLIII/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 maja 2009 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym  na druku BR.10/XXV/12- załącznik nr 12 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu– załącznik nr 8 do protokołu

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki - Panie Prezydencie, może najpierw zadam pytanie. Jak ta uchwała w której Pan proponuje, żeby oprócz 50 milionów kredytu, które chce Pan zaciągnąć w tym roku, było jeszcze o 10 więcej, czyli chce Pan zaciągnąć 60 milionów kredytu. Jak ten projektu uchwały ma się do Pana tez stawianych więlokroć nt. katastrofalnego zadłużenia miasta. W sytuacji katastrofalnego zadłużenia miasta - Pana zdaniem katastrofalnego- panaceum na to ma być jeszcze powiększenie tego zadłużenia – wygląda na to. I Panie Prezydencie Pan mówi Pan, że Pan nie bierze nowych kredytów. Powtarza to Pan na wielu spotkaniach. Transze, które zostały przewidziane w umowie z EBI, może Pan ich nie brać i to jest pewna informacja. Pan nie musi ich brać. Tak jak zrobił np. komisarz Piotr Kurpios, który w roku 2010 nie wykorzystał całej transzy. I Pan też może, może Pan wcale nie korzystać, może Pan brać te transze, może Pan tak jak Pan to proponuje brać jeszcze więcej pieniędzy brać z EBI. Może Pan wszystko, tylko, że, można powiedzieć, że mówienie o tym, że Pan nie bierze nowych kredytów jest wywołaniem takiego wrażenia jakoby Pan nie zaciągał żadnych kredytów. Pan zadłuża to miasto w równym tempie co poprzednicy, a dzisiejsza propozycja wskazuje na to, że Pan chce powiększać jeszcze to zadłużenie. Także w tym świetle proszę o odniesienie się do tych kwestii, bo nie można wykonać takiej ekwilibrystyki. Po prostu zadłużenie rośnie za Pana rządów. W tym roku, jeżeli zrealizujemy Pana propozycję i to co Pan robi w projektach budżetu, w projekcie budżetu ostatnim, którzy już Pan proponował to zadłużenie nominalne wyniesie na kolejne lata 420 milionów złotych. Teraz chyba będzie 430, po dzisiejszej propozycji. Jak Pan obejmował rządy było 366 bodajże, mogę się tu mylić o kilka milionów złotych. Zadłużenie Częstochowy w milionach złotych na przyszłość rośnie i to rośnie w dosyć szybkim tempie, a dzisiaj proponuje Pan żeby jeszcze do tego dołożyć 10 milionów zadłużenia.        

Radny Artur Gawroński - Panie Prezydencie mnie niepokoi jedno, co wynika z treści uchwały, że my zaciągamy kredyt po to, żeby spłacić kredyt. Tak to wynika z §2 ustęp 1:”ustalic przeznaczenie transz kredytu, zaciągniętego w latach 2009-2010 na finansowanie planowanego deficytu budżetowego”- czyli wygląda to na zaciągnięcie kredytu, który też musimy spłacić, ponieważ mamy zaciągnięte inne kredyty. Chyba, że jest planowanie wydatków w inny sposób. Chciałbym się dowiedzieć, na co te 10 milionów złotych zostanie wydatkowane, bo z treści uchwały to nie wynika. A tak jak mówię skoro musimy jeszcze spłacać kredyt jeszcze w tym roku to właściwie bierzemy z jednej kieszeni i przekładamy do drugiej. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk - szanowni Państwo ja rozumiem, że to jest skomplikowana sprawa i być może jest problem, żeby połapać się w tych wszystkich datach, liczbach. Spróbuję to wyjaśnić tak po swojemu, jak czasami zabieram głos i tłumaczę, żeby może było to jaśniejsze. A potem odniosę się jeszcze do tych słów, które padły odnośnie zadłużenia miasta. Robimy wszystko żeby jak najpóźniej ciągnąć kolejne raty kredytu na temat, którego decyzje zostały podjęte już dawno. Dlaczego? Bo każde pociągnięcie następnej raty wiąże się  ze zwiększonymi odsetkami do zapłacenia. Czyli jeżeli możemy finansować z bieżących środków inwestycje to, to robimy. Jeżeli możemy czasami nawet pomiędzy jednym wpływem, a drugim środków z udziałów, dotacji, subwencji, udziały w  PIT, to co dociera do nas z Warszawy. Jeżeli wiemy, że za dwa tygodnie jest wpływ z takiego udziału to czasami posiłkujemy się kredytem w rachunku bieżącym, bo to jest i tak korzystniejsze niż pociągnięcie kolejnej raty kredytu EBI, bo tam musimy wziąć znaczna kwotę. Tam nie możemy wziąć 3 czy 5 milionów, bo tyle nam brakuje, tam musimy się poruszać w obrębie kwot 25 milionów złotych- bo tyle nam brakuje, a od takich kwot są duże odsetki. Dlatego robimy wszystko, żeby kolejne raty tego kredytu były brane jak najpóźniej, żebyśmy zapłacili jak najmniejsze odsetki. W moim przekonaniu to jest gospodarność miasta i służb finansowych miasta.  


Te pieniądze służą sfinansowaniu zadań inwestycyjnych realizowanych przez miasto, tego co dotyczy wkładu własnego. 


Jak ktoś mówi, że to ja zadłużam, to powtarzam raz jeszcze- nie wziąłem żadnego nowego kredytu. Realizuję harmonogram ustalony już dawno temu. A jak byście zapomnieli to proszę bardzo- kilka dat dot. tego o czym mówimy. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym skierowany został do Rady Miasta Częstochowy w dniu 18 maja 2009 roku. Projekt zaakceptował Prezydent Miasta- Tadeusz Wrona. Projekt uchwały skierowany został pod obrady Komisji Skarbu, której przewodniczącym był wtedy Pan Marek Domagała. Obrady komisji miały miejsce 21 maja 2009 roku. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez ówczesną Rade Miasta Częstochowy. Uchwała nr 472 z 2009 roku Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 maja 2009 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym w Luksemburgu została podpisana przez Przewodniczącego Rady Miasta – Pana Piotra Kurpiosa. To, że dzisiaj zmieniamy ten harmonogram wtedy ustalony to m.in. też z tego powodu o którym dzisiaj mówiliście- nie został wykorzystany w pełni, jeśli chodzi o inwestycje na rok 2010 ten przyznany limit i ta dycha przeszła na rok następny, czyli na rok 2011. W roku 2011 poradziliśmy sobie z inwestycjami i terminy płatności przeszły na rok 2012. Dlatego teraz nie powiększamy, tylko przesuwamy coś co powinno być wg tego harmonogramu w roku 2010, bo postępy w wykonaniu inwestycji nie tylko na to pozwalają, ale tego wymagają. Dlatego nie zwiększamy, nie zaciągamy nowych kredytów, po prostu realizujemy harmonogram zadań i harmonogram rat kredytu, który został uchwalony za czasów o których wcześniej mówiłem. Jeżeli Państwo mielibyście zamiar być przeciwni czy nie realizować tych zobowiązań  to prosiłbym bardzo, żebyście też chcieli powiedzieć, którą z inwestycji, którą realizujemy należy przerwać. A właściwie to jest niemożliwe nawet z tego powodu, że mówimy o zapłaceniu za wykonane roboty budowlane i byłby naprawdę problem, żeby to zmontować finansowo. Natomiast możecie być pewni, że służby miejskie robią wszystko żebyśmy jak najpóźniej musieli brać kredyt, jak najmniej zapłacili od tego odsetek, a jednak żeby inwestycje były realizowane.      

Radny Krzysztof Świerczyński – Panie Prezydencie, wydaje mi się, że pytanie, którą inwestycje należałoby wyciąć jest taką manipulacją, ponieważ nie tak dawno wspominaliśmy o inwestycji, która figuruje w budżecie i dwa miliony złotych miejskich środków jest tam zapisanych, więc te pieniądze są. Natomiast Pan Prezydent tak pięknie podaje te daty itd. ,ale ja chciałbym się dowiedzieć co Pan Prezydent sądzi o tym kredycie. Czy ten kredyt jest dobry, czy on jest potrzebny? Jakie jest Pana zdanie o tym kredycie? Bo korzysta Pan z niego, a wydaje mi się, że podejmowanie kolejnych transz kredytu nie jest obowiązkowe i nie musimy tego robić i tych 10 milionów dodatkowych, które Pan Prezydent proponuje też nie musimy brać. Chciałbym żeby Pan Prezydent tak precyzyjnie i konsekwentnie powiedział jaki jest Pana stosunek do tego kredytu, czy chce Pan go brać, czy musimy go brać i dlaczego w sytuacji zadłużenia dużego nie zrezygnujemy z tego kredytu?     

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki – podzielam opinię Przewodniczącego Wolskiego, że dyskusja powinna być merytoryczna i dlatego też średnio mnie interesują dywagacje natury krawieckiej, czy jak doszyjemy łatę w ubraniu już zepsutym to czy się zrobi nowa dziura czy nie, bo się nie znam na krawiectwie, zwyczajnie. Pan Prezydent nie odniósł się do tego realnego wzrostu zadłużenia za Pana rządów i to już bardzo znaczącego. Nie odniósł się Pan Prezydent do tego czy musi brać te kredyty czy nie w związku z tą umową, bo ja wiem, ze nie musi brać tych kredytów, a w świetle tez, które Pan stawiał wielokrotnie o katastrofalnym zadłużeniu, to Pan to zadłużenie pogłębia. Gdyby Pan tych tez nie stawiał, łatwiej byłoby mi zrozumieć te zapędy kredytowe, które Pan w tej chwili, proponując kolejne 10 milionów, posiada. Ale też chce zwrócić Państwa uwagę na jedną rzecz, że zadaniem Prezydenta, nie po to też płaci się Prezydentowi miasta wysoka pensję, żeby Pan Prezydent nie zajmował się dochodami do budżetu miasta. Dlatego, że tutaj jest klucz. To nie strona wydatkowa decyduje co mamy zrobić. Kluczem jest strona dochodowa. Tego się oczywiście, z dnia na dzień, szybko powiększać nie da, ale przynajmniej trzeba zacząć tworzyć instrumenty służące temu. Ja tego w tej kadencji, jeśli chodzi o Pana Prezydenta nie obserwuje, chociaż wiem, że jakieś tam działania nieporadne są prowadzone. Także Panie Prezydencie to Pana zadaniem jest praca nad dochodami do budżetu miasta. Pan Prezydent mówi bardzo często, że poprzednicy zdeterminowali, nic się zrobić nie da itd. To po co Pan Prezydent pełni tą funkcję w takim razie? Wiele rzeczy da się zrobić jeżeli się chce i potrafi to zrobić, a tymczasem mamy do czynienia z polityka zwiększania podatków, rozszerzania stref parkingowych i w końcu dalszego zadłużenia miasta- to jest pomysł na rozwój Częstochowy. 

Radny Marcin Biernat -  Panie Prezydencie, ja z taką krótką prośbą, żeby nie deprecjonować inteligencji radnych. Na początku swojej wypowiedzi Pan powiedział, że nie wszyscy to rozumieją, że to jest trudne. To nie jest trudne. Myślę, że to jest zrozumiałe i jasne.


Drugie pytanie. Pan Prezydent powiedział, że trzeba będzie pokryć już z tego kredytu zobowiązania, które Pan zaciągnął. Mam nadzieje, że te zobowiązania wynikają z budżetu i  tylko jest problem z bieżącą płatnością za te zobowiązania. Inaczej byłoby to przekroczenie uprawnień. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk - Pani Skarbnik na jaka kwotę zrealizowaliśmy inwestycji, a ile teraz mamy zamiar wziąć kredytu? Proszę o te dane.

Skarbnik Miasta Ewa Wójcik – na dzień dzisiejszy inwestycje, które były zaklasyfikowane do sfinansowani kredytem EBI zapłaciliśmy faktury na kwotę 31 milionów złotych. Pierwsza transza jaką chcemy zaciągnąć celem zrefundowania tych wydatków i złagodzenia nieco sytuacji w budżecie czyli zrefundowania już poniesionych nakładów jest 25 milionów złotych, a zatem wydaliśmy 31, a ciągniemy aktualnie 25 milionów złotych i realizujemy dalej inwestycje  finansowane dalej środkami EBI, po to aby na koniec roku dokonać pełnego ich rozliczenia. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk – czy to jest zrozumiałe, czy trzeba jakiś dodatkowych informacji dla Państwa Radnych o czym my mówimy. Mówimy po prostu o tym, że finansujemy ze środków miasta te inwestycje przez taki okres czasu jak to jest możliwe i najpóźniej jak to jest możliwe ciągniemy kredyt EBI od którego niestety już będziemy musieli przez ładnych parę lat płacić wysokie odsetki. Dlatego to jest gospodarne działanie. Moglibyśmy być bardziej beztroscy, wziąć ten kredyt EBI parę miesięcy wcześniej i nie martwić się  z czego zapłacimy takie czy inne zobowiązanie na koniec takiego czy innego miesiąca, ale to by się wiązało z dodatkowymi kosztami związanymi z rata tego kredytu. Być może jeśli ktoś potrzebuje dodatkowych informacji od Pani Skarbnik to może się z Panią Skarbnik umówić i Pani Skarbnik wytłumaczy to tak bardzo łopatologicznie. Ja nie chciałbym tego tłumaczyć tu i teraz. Szanowni Państwo, moje zdanie na ten temat jest następujące: jeżeli mielibyśmy kwestionować  sprawy dot. kredytu to musielibyśmy to również rozpatrywać w złączeniu z inwestycjami, które się toczą w mieście. I pytanie: wszystkie z inwestycji, które dzieją się w mieście, które są finansowane również z kredytu z EBI to są najbardziej potrzebne, najwięcej miejsc pracy tworzące, najbardziej dbające o rozwój naszego miasta, czy też mamy inwestycje w naszym budżecie, które dzisiaj wiążą się z kosztami związanymi z ich realizacją, a jutro będą się wiązały kosztami z ich utrzymaniem. Tutaj jest duże pole do tego, żeby  się nad tym zastanawiać. Natomiast jeżeli jesteśmy w trakcie realizacji i jednych i drugich i tych tworzących miejsca pracy i tych generujących koszty to dzisiaj jest już troszeczkę za późno. Wtedy kiedy było planowanie tego co chcemy zrobić jak i planowanie jak chcemy za to zapłacić był na to czas. Wtedy można było dywagować. Dzisiaj mamy sytuacje taką, że, chyba , że podejmiecie Państwo Radni postanowienie, że dobrze nie zakończymy inwestycji prowadzonej przez miasto pt. – i tutaj pada propozycja z waszej strony- wtedy my szybciutko przeliczamy ile tam już pieniędzy, ile wydaliśmy, ile musimy zapłacić, a ile jeszcze nie wydaliśmy i  zrywamy umowę. Zostawiamy rozgrzebany plac budowy, ale wychodzimy z założenia- bo Państwo radni tak postanowili - że taniej będzie czegoś nie zrealizować i zostawić rozgrzebane, niż to skończyć, mało tego narażając się przy tym na konieczność oddania środków europejskich, bo cel na który pozyskaliśmy środki nie został osiągnięty. Mam propozycje : podchodźmy do sprawy merytorycznie. Jeżeli Państwo o tym wiecie to nie zadawajcie pytań retorycznych. Jeżeli o tym nie wiecie to dyskutujmy na ten temat, ale prośba- rozmawiajmy na komisjach, bo ja widzę, że tutaj wiele z głosów zabieranych przez osoby jest tylko po to, żeby się pokazać przez mieszkańcami czy mediami. A nóż jakaś popularna odpowiedz, wniosek czy sentencja znajdzie miejsce w mediach i to jest uzysk. Natomiast to dezinformuje mieszkańców, dezinformuje dziennikarzy i wszystkich, którzy się przysłuchują naszej dyskusji. W moim przekonaniu służby miejskie finansowe, służby miejskie robią co tylko mogą, żeby ten kredyt nas kosztował najmniej. Robią co tylko mogą, żebyśmy nie musieli zaciągać kolejnych rat na bieżące funkcjonowanie  miasta. Nie było potrzeby zaciągania kredytów m.in. dlatego, że staramy się  wprowadzać gdzie tylko można politykę oszczędnościową.  Tutaj należy się podziękowanie wszystkim tym, którzy na swoich poletkach, na swoich działkach o to właśnie dbają, o stan finansów miasta, żebyśmy mieli później możliwości na finansowanie takie, które będzie się wiązało z rozwojem i generowaniem nowych miejsc pracy,  a nie takie które będzie się wiązało później z kosztami. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat – Panie Prezydencie, ja może mniej do Pana Prezydenta jak do Pani Skarbnik. 


Do Pana Prezydenta może taka drobna uwagę- mieliśmy 8 lat już takiego Prezydenta, którym mówił Radnym „wybierzcie czego mamy nie robić”. Więc może nie tą droga Panie Prezydencie. 


Co do Pani Skarbnik to mam takie pytanie. Z tego co Pani Skarbnik powiedziała to bierzemy takie transze po 20, 25 milionów.  Mam pytanie: czy my już 180 milionów wzięliśmy za te poprzednie lata z EBI i zostało nam tam 60 milionów? 

Drugie pytanie. Myślę, że 70% radnych obecnych na tej sali podniosło wtedy rękę za tym kredytem i myślę, że to jest tylko takie czyszczenie czy mechanizm, który niewykorzystane pieniądze przesuwa na realizacje. Mam takie pytanie do Pani Skarbnik: jeżeli my wykorzystamy te 250 milionów, czy planujemy zaciągnięcie dalszych kredytów na to by finansować realizację planów budżetowych 2013- 2014. 

Skarbnik Miasta Ewa Wójcik  - proszę Państwa odpowiadając na pytanie Pana Przewodniczącego informuje, iż zaciągnęliśmy kredyt w wysokości 190 milionów złotych, tj. z kwoty 250 milionów złotych w okresach : rok 2009 – 45 milionów złotych, rok 2010 -  80 milionów złotych, rok 2011- 65 milionów złotych. Pozostał limit 60 milionów złotych, który to został zapisany w projekcie uchwały budżetowej i w uchwale budżetowej. W tej chwili realizujemy zapis zawarty w uchwale Rady Miasta w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym, nie wychodząc poza limit 250 milionów złotych, a jedynie dostosowując do potrzeb budżetu, do jego  przerobu rzeczowego, do harmonogramu płatności i zaawansowania poszczególnych zadań inwestycyjnych. Jest to kredyt, który musimy z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym rozliczyć tzn. musimy zrealizować za te 250 milionów złotych program w wysokości 500 milionów, a zatem zadania współfinansowane tym kredytem wymagają również naszego wkładu. Są to środki podobnie jak środki europejskie podlegające szczególnemu rozliczeniu z bankiem i wymogą. 


Natomiast do tej drugiej części pytania: o planowanym kredycie na rok następny i lata następne stwierdzam, że w tej chwili za wcześnie o tym mówić. Trwają dopiero przymiarki do projektu budżetu na rok 2013. Za wcześnie o tym mówić czy będzie potrzeba ciągnięcia kredytu. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, 3 głosach sprzeciwu i 6 głosach wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały nr 472/XLIII/2009 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 maja 2009 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym.

Ad. Pkt.14 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę nr 791/LXVII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie wydzielonego rachunku dochodów na druku BR.12/XXV/12- załącznik nr 13 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu– załącznik nr 8 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji– załącznik nr 10 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów sprzeciwu i 6 głosach wstrzymujących się przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę nr 791/LXVII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie wydzielonego rachunku dochodów.

Ad. Pkt.15

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  podpisania umowy na realizacje projektu partnerskiego pt. „Biznesmen – Bizneswoman”, w ramach Priorytety VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, działanie 6.2 „wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie, Powiatowych Urząd Pracy w Kłobucku oraz Powiatowy Urząd Pracy w Myszkowie, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na druku BR.5/XXV/12- załącznik nr 15 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu– załącznik nr 8 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji– załącznik nr 10 do protokołu

Radny Marcin Biernat -Panie Prezydencie, ogromnie się cieszę z tego projektu, tym bardziej, że kolejna 6.2 jest ogłoszona w formie pożyczek, więc nie będą to dotacje na rozpoczęcie działalności, natomiast warte jest podkreślenia to, że ten projekt jest realizowany przez trzy urzędy pracy naszego regionu i tworzy taka jaskółkę w polityce progospodarczej miasta, żeby ożywiać cały subregion, żeby Częstochowa była takim liderem tego subregionu przez takie projekty.       

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie podpisania umowy na realizacje projektu partnerskiego Pt. „Biznesmen – Bizneswoman”, w arach Priorytety VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, działanie 6.2 „wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie, Powiatowych Urząd Pracy w Kłobucku oraz Powiatowy Urząd Pracy w Myszkowie, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Ad. Pkt. 16

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  przyjęcia do realizacji programu aktywności lokalnej dla mieszkańców Dzielnicy Raków na lata 2012-2015 na druku BR.24/XXV/12- załącznik nr 16 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej– załącznik nr 20  do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji programu aktywności lokalnej dla mieszkańców Dzielnicy Raków.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji programu aktywności lokalnej dla mieszkańców Dzielnicy Raków.

Ad. Pkt.17

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy na druku BR.19/XXV/12- załącznik nr 17 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska– załącznik nr 4  do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki– załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.19/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy.

Ad. Pkt.18

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicach Zawodzie- Dąbie i Stare Miasto, w rejonie rzeki Warty, pomiędzy ulica Nadrzeczną a Aleja Wojska Polskiego na druku BR.21/XXV/12- załącznik 19 nr  do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska– załącznik nr 4 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki– załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.21/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicach Zawodzie- Dąbie i Stare Miasto, w rejonie rzeki Warty, pomiędzy ulica Nadrzeczną a Aleja Wojska Polskiego.

Ad. Pkt.19

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy na druku BR.22/XXV/12- załącznik nr 21 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska– załącznik nr 4 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki– załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.22/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy.

Ad. Pkt.20

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Kanał Kohna na druku BR.3/XXV/12- załącznik nr 22 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 8 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska– załącznik nr 4 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki– załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów sprzeciwu i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Częstochowie przy ul. Kanał Kohna.

Ad. Pkt.21 i 22

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 53/VI/2011 rady Miasta Częstochowy z dnia 17 marca 2011 roku w sprawie opłat za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej powierzonej do realizacji przez gminę Częstochowa na druku BR.16/XXV/12- załącznik nr 23 do protokołu oraz projekt uchwały w sprawie ustanowienia okazjonalnych uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Częstochowie na druku BR.17/XXV/12 - załącznik nr 24 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska– załącznik nr 4 do protokołu

Radny Jacek Krawczyk – wypowiem się odnośnie projektu uchwały na druku BR.16, czyli w sprawie opłat za usługi przewozowe. Ten projekt jest bardzo pożądany przez mieszkańców i myślimy, że pozytywnie wpłynie na funkcjonowanie komunikacji publicznej. Propozycja jest, aby zamienić bilet 30 minutowy na bilet 45 minutowy. Pozwoli to mieszkańcom na swobodniejsze poruszanie się po mieście, na mniej stresowe w przypadku prowadzonych w tej chwili licznych robót remontowych na terenie miasta, a także myślę, że będzie to jakiś wstęp do przyszłej dyskusji, pewnie na przyszły rok do zmiany taryfy nt. konstrukcji biletu czasowego. Ten 45 - minutowy bilet pozwoli nam ocenić jak funkcjonuje możliwość przesiadania się pomiędzy pojazdami komunikacji publicznej. To też jest bardzo oczekiwane przez mieszkańców. Do tej pory, niektórzy mieszkańcy mieli to szczęście, że mieszkali przy danej linii autobusowej czy tramwajowej i mogli z punktu A do B przejechać na jednym bilecie, a niektórzy mieli tego pecha, bo mieszkali w innej części miasta i musieli kombinować, łączyć przejazdy. Ten bilet 45 minutowy pozwoli, jest to taki okres czas, którzy powinien pozwolić na dotarcie z punktu A do B w miarę spokojnie w te 45 minut i na łączenie przejazdów. Rozwiązuje też w jakiś sposób sytuacje, która się pojawiła w Dzielnicy Wrzosowiak, po otwarciu nowej linii tramwajowej. Tam z ulicy Orkana jest przesunięty autobus linii 10- jest to odpowiednik wcześniejszej linii 27, łączący ze szpitalem Parkitka m.in. W tej chwili mieszkańcy będą mogli wsiąść w tramwaj, przejechać te 3, 4 przystanki i przesiąść się na 10, która będzie odjeżdżała spod Estakady i kontynuować trasę tą 10. Także to umożliwi różne kombinacje i jest to bardzo zasadne. Szkoda tylko, że przy całej dyskusji o taryfie, kiedy Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska proponowała taką zmianę, wcześniej nie zostało to ujęte, ale lepiej późno niż wcale i bardzo dziękujemy Miejskiemu Zarządowi Dróg i Transportu i MPK, że te zmiany będą wprowadzane, że będą i z korzyścią dla pasażerów, ale także i MPK, które wg naszych obliczeń powinny zwiększyć ruch i być może właśnie wpływy dzięki temu biletowi. Ponieważ cena tego biletu się nie zmieni. To tyle z mojej strony odnośnie tego projektu uchwały. 

Radny Artur Gawroński – Panie Przewodniczący, może ja w sprawie druku BR.17. Chciałbym tutaj podziękować za to, że projekt, który wymagał prawie dwuletniej walki - kiedy to poprzedni Pan Dyrektor żądał 100 tyś złotych za wprowadzenie takich bezpłatnych przejazdów w dniu bez samochodu - znalazł już swój cykl i jest on stale realizowany, ponieważ idea jest jak najbardziej słuszna, żeby w tym kierunku iść i mam nadzieje, że to nie jest jedyne w tym dniu organizowane przez miasto działanie. Tutaj wniosek do Pana Prezydenta- darmowe przejazdy tramwajem, po to aby zachęcić ludzi do komunikacji miejskiej. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR/16/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 53/VI/2011 rady Miasta Częstochowy z dnia 17 marca 2011 roku w sprawie opłat za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej powierzonej do realizacji przez gminę Częstochowa.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.17/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie ustanowienia okazjonalnych uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Częstochowie.

Ad. Pkt.23

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Księżycowej 6 w Częstochowie na druku BR.11/XXV/12- załącznik nr 25 do protokołu 

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki– załącznik nr 9 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji– załącznik nr 10 do protokołu

Radny Jacek Krawczyk – są to sprawy edukacyjne, zazwyczaj się nie wypowiadam, ale tutaj jeśli chodzi o nazwę szkoły, mam też pewien pomysł, powiedzmy pewne zastrzeżenia co do proponowanej nazwy: „Zdobywców Przestworzy”. Jest to tak ogólna nazwa, że ciężko byłoby określić kogo by to miało dotyczyć. Można tutaj zakwalifikować: Gagarina, Sałajke i można Luftwaffe - powiem odważnie, które latało nad Polska w okresie wojennym, które niepodzielnie panowało nad Polskimi przestworzami. Szkoła znajduje się na ulicy Księżycowej, pomiędzy ulicami Gwiezdną i Kosmiczną i mam propozycję czy nie warto nazwać szkołę imieniem :Neila Armstronga. Byłaby to pierwsza szkoła w Polsce, jak nie w Europie tak wybitnego astronauty. Dodam tutaj, że sprawdzając rok 1962- szkoła została otwarta, w 1962 także Neil Armstrong został astronautą. Był także lotnikiem, pilotem, tak więc wpasowywał by się w kontakty szkoły z aeroklubem i sekcją modelarską. Był także szybownikiem. Tak więc, jest to wybitna postać i myślę, że warto byłoby rozpatrzyć nadanie nazwy właśnie takiego patrona, który być może nie był brany pod uwagę. Także fakt śmierci niedawno Neila Armstronga byłby jakimś uhonorowaniem. To, że mamy w Częstochowie patronów innych narodowości wcale nie przeszkadza. Mamy rondo imienia Ronalda Regana, Havla, ulicę Wilsona, Garibaldiego, dlaczego szkoła by nie miała mieć nazwy imienia Neila Armstronga. Ja rozumiem, że wypowiadała się w tym temacie Rada Pedagogiczna i na pewno jakiś konkurs był robiony, ale może takiej opcji nie mieli. Śmierć Armstronga stała się faktem niedawno i być może nie był brany pod uwagę. Może warto przemyśleć ten projekt uchwały, zaproponować tym uczniom jeszcze taka opcję do przemyślenia i wówczas wtedy zadecydować.  Dajmy im szansę, bo może nie mieli takiego pomysłu, a Rada jest po to, żeby pewne rzeczy podpowiadać. To my też decydujemy ostatecznie o pewnym nazewnictwie. Myślę, że Szkoła Podstawowa nr 1 imienia Neila Armstronga na ulicy Księżycowej 6 byłaby godnym miejscem niż Zdobywców Przestworzy- co jest bardzo szerokim zakresem i może być różnie interpretowane. Prosiłbym bardzo Wysoką Radę abyśmy ten projekt odrzucili, ale tylko do następnej sesji, kiedy szkoła by mogła przemyśleć tą propozycje i wówczas tak byśmy decydowali jak by szkoła to uznała.  To nie jest wbrew szkole w tej chwili, tylko jest to pewna podpowiedź i prośba do przeanalizowania, abyśmy jako wysoka Rada takiej podpowiedzi udzielili. 

Radna Elżbieta Kunicka - w zasadzie mój głos to odpowiedź na wątpliwości Pana Radnego Krawczyka. Proszę Państwa, żeby wybrać imię to jest to odpowiednia procedura w szkole i ona trwa dosyć długo. To są takie działania wychowawcze, prace wychowawcze. To nie jest tak prosto powiedzieć: „ nie, my nie chcemy Wam nadać takie imię, za miesiąc  nadamy Wam imię Armstronga. Tak się nie da. A w tej nazwie myślę, że też będą pracować również wokół osoby Armstronga. Ponieważ w szkole dyrektorem jest Pani Darocha, a Pan D. wiemy kim jest, więc być może uczniowie też z tego względu chcieli takie imię - Zdobywców Przestworzy. Ja nie jestem za tym, żeby szkole odmawiać to co już ustalili.

Radny Artur Gawroński - ja wprost przeciwnie, uważam, że Przewodniczący Komisji Infrastruktury zwrócił uwagę na to, że nazwa „Zdobywcy Przestworzy” tak naprawdę jest nazwą dość szeroką i sprecyzowanie tej nazwy tutaj zupełnie nie wykracza poza ramówki tej nazwy zaproponowanej. Jeśli chodzi o szkołę, wiemy jak to się odbywa. Pewnie tam jakiś lobbing był ze strony tych, którzy chcieli, żeby taka nazwa była. Uważam, że moglibyśmy spokojnie odłożyć, przedyskutować, nic się nie stanie. Być może jakieś argumenty wpłyną, że ta nazwa też by została. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - do radnego Krawczyka. Pomysł wydaje się atrakcyjny, ale czemu kolega nie zaproponował tego w punkcie zmiany w porządku obrad i byśmy to zdjęli- to jest moja opinia.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki – ja jestem przeciwny traktowaniu kompetencji Rady Miasta w sposób fasadowy. Ustawodawca wiedział co robi, wpisał, dał taka możliwość, Rada Miasta może podjąć tą uchwałę lub może jej nie podjąć. Z pewną sugestią, bo podzielam te argumenty merytoryczne ze strony przewodniczącego Krawczyka, że tutaj „Zdobywców Przestworzy” to jest bardzo szeroka nazwa. Ja raczej byłbym za tym, żeby nazwy dla szkół czy patronów szkół dobierać w taki sposób, żeby w sposób jasny stanowili wzór dla młodzieży, bo potem są konkursy wiedzy i żeby to były osoby, a tutaj to nie wiem czy byśmy też o tym psie co w kosmos poleciał czy nie. Tutaj też ta nazwa „Zdobywców Przestworzy” mogłoby być np. Zdobywców Kosmosu- byłaby bardziej precyzyjna. 

Radny Jacek Krawczyk – chciałbym odpowiedzieć Pani Przewodniczącej Kunickiej, że właśnie na wniosek Pana J. D., wszystkie medale, które zdobyli nasi szybownicy na mistrzostwach świata zostały dedykowane Neilowi Armstrongowi. Tak więc myślę, że Pan D. może by nie miał nic przeciwko temu, by szkoła była nazwana imieniem Neila Armstronga, ale nie chce już tak szeroko tego wyciągać. Natomiast rzuciłem pewna propozycję. Rada Miasta ma pewne kompetencje z których możemy korzystać i po prostu przedstawiłem taki pomysł, nie złośliwie, żeby coś blokować, tylko, żeby dać pod rozwagę, bo być może ta nazwa byłaby lepsza, a uczniowie nie brali jej pod uwagę, a uważam, że szkoła przy Księżycowej właśnie mogłaby mieć takiego patrona, który by idealnie pasował. 

Radny Krzysztof Świerczyński – ja rezygnuje z zabierania głosu i apeluje o zakończenie dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – to był apel, nie wniosek formalny.  

Radny Janusz Danek – tak jak powiedział Pan Przewodniczący czasami narażamy się na śmieszność. Znam osobiście od ponad 30 lat M. i J. D. Ja myślę, że J. D. zasługuje na miano nadania nazwy, ale jest człowiekiem, który żyje i nie przyjmuje się w tradycji nazw ulic czy nazw gmachów czy instytucji jego imieniem. Natomiast dyskusja, że w przestworzach Luftwaffe - to jakieś żarty robimy. Krecik- też jakieś szkodniki są w ziemi, ale mnie dajmy się zwariować. To jest demokratyczna decyzja dzieci i młodzieży z tej szkoły, uszanujmy ja i nie dajmy się zwariować.  

Radny Łukasz Wabnic – ja może taki szybki głos. Dlaczego zastanawiamy się nad tym, żeby szkoła nosiła imię patrona zagranicznego jak przecież mamy bardzo wybitnego również zdobywcę przestworzy, a mianowicie chodzi mi o Pana H. 

Radna Elżbieta Kunicka – tu dzieci będą miały możliwość przynajmniej zaprosić Pana H. i porozmawiać z nim i chyba lepiej. 

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski – szanowni Państwo, drodzy Radni, tak jak Pani Przewodnicząca zwróciła uwagę, była cała procedura, wypowiedziała się Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców- proponowałbym, żebyśmy to uszanowali- tym bardziej, że młodzież przez wiele miesięcy dyskutowała jakiego patrona szkoły sobie wybrać i właśnie wybrali tego. Ja zwracam się również do Pana Radnego Krawczyka, mam wiele nazw, wiele patronów, którzy wzbudzają kontrowersje m.in. jest generał B. - ja sam mam wątpliwości, bo to postać tragiczna. Może warto się zastanowić czy nie poszukać pośród tych patronów, którzy istniejąc i wybrać takich, którzy są bardziej na czasie. Natomiast tutaj uszanowałbym drodzy Radni ten wniosek i rodziców i dzieciaków i zgodziłbym się na ta nazwę. 

Radny Jerzy Zając – ja się tylko zastanawiam czy logopedzi to słyszeli. Ja jestem ciekawy jak uczeń drugiej czy trzeciej klasy szkoły podstawowej będzie mówił:” jestem uczniem szkoły podstawowej imienia Zdobywców Przestworzy”.

 W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 4 głosach sprzeciwu i 6 głosach wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Księżycowej 6 w Częstochowie.

Ad. Pkt.24

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, zespołach szkół oraz zespołach szkolno- przedszkolnych w Częstochowie na druku BR.13/XXV/12- załącznik nr 26 do protokołu 

Opinia Komisji Edukacji– załącznik nr 10 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów sprzeciwu i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia sieci publicznych i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, zespołach szkół oraz zespołach szkolno- przedszkolnych w Częstochowie.

Ad. Pkt.25

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za zakwaterowanie w Bursie Miejskiej oraz terminu i sposobu jej wnoszenia na druku BR.14/XXV/12- załącznik nr 27 do protokołu 

Opinia Komisji Edukacji– załącznik nr 10 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.14/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 10 głosach sprzeciwu i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za zakwaterowanie w Bursie Miejskiej oraz terminu i sposobu jej wnoszenia.

Ad. Pkt.26

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości tygodniowego obowiązku wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej i nauczycieli kształcenia na odległość oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zając w formie zaocznej i w kształceniu na odległość w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Częstochowa na druku BR.15/XXV/12- załącznik nr 28 do protokołu 

Opinia Komisji Edukacji– załącznik nr 10 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów sprzeciwu i 7 głosach wstrzymujących się przyjęła uchwałę w ustalenia wysokości tygodniowego obowiązku wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej i nauczycieli kształcenia na odległość oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zając w formie zaocznej i w kształceniu na odległość w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto Częstochowa.

Ad. Pkt.27

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 347/XX/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 marca w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2012 roku na druku BR.6/XXV/12- załącznik nr 29  do protokołu 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej– załącznik nr 20 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 347/XX/2012Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 marca w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2012 roku.

Ad. Pkt.28

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 281/XVIII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie w 2012 roku na druku BR.4/XXV/12- załącznik nr 30 do protokołu 

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki– załącznik nr 9 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów sprzeciwu i 5 głosach wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały nr 281/XVIII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Częstochowie w 2012 roku.

Ad. Pkt.29

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zaproszenia w 2012 roku w celu osiedlenia na terenie miasta Częstochowy A. W. z Kazachstanu na druku BR.18/XXV/12- załącznik nr 31  do protokołu 

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki– załącznik nr 9 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.18/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się przyjęła uchwałę w sprawie zaproszenia w 2012 roku w celu osiedlenia na terenie miasta Częstochowy A. W. z Kazachstanu.

Prowadzenie przejął Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski. 

Ad. Pkt.30

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wzniesienia obelisku ku czci i pamięci kpt. Stanisława Sojczyńskiego „Warszyca” na druku BR.1/XXV/12- załącznik nr 32 do protokołu 

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki– załącznik nr 9 do protokołu

Radny Artur Gawroński - Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado czy warto było tak żyć – nosił tytuł o Stanisławie Sojczyńskim – skromnym nauczycielu języka polskiego, który poświęcił swoje życie w walce, jak sam powiedział, o Polskę wolną, suwerenną i demokratyczną. Jako porucznik Wojska Polskiego trafił do punktu mobilizacyjnego w Łodzi, później walczył w okolicach Hrubieszowa, po rozbiciu starał się dotrzeć na pomoc walczącej Warszawie. W 1939 roku został Komendantem podobwodu Rzejowice Służby Zwycięstwu Polski Związku Walki Zbrojnej. Od października 1942 roku pełnił także funkcję Zastępcy Komendanta Obwodu Radomsko Armii Krajowej. Z powodu aktywnej działalności partyzanckiej Niemcy zaczęli określać Radomsko mianem „bandyckie miasto”. Niemcy nie mogąc pochwycić samego Stanisława Sojczyńskiego 3 sierpnia 1943 roku przeprowadzili pacyfikację Rzejowic – rodzinnej wsi Stanisława Sojczyńskiego mordując i aresztując wiele osób. W nocy z siódmego na ósmego sierpnia 1943 roku 100-osobowy oddział dowodzony przez Porucznika Sojczyńskiego zaatakował więzienie w Radomsku i uwolnił wszystkich więźniów. Akcja odbiła się szerokim echem w świecie. Początek 1945 roku przyniósł diametralną zmianę w sytuacji kraju. Ziemia łódzka została wyzwolona spod okupacji niemieckiej w wyniku zimowej ofensywy Armii Czerwonej. Na wyzwalanych spod okupacji niemieckiej terenach NKWD i siły bezpieczeństwa  wprowadziły akcje oczyszczania, która przede wszystkim dotknęła żołnierzy Armii Krajowej i osoby związane ze strukturami cywilnymi Polskiego Państwa Podziemnego. Stanisławowi Sojczyńskiemu nie pozostawiono wyboru – poszukiwany przez komunistyczny aparat bezpieczeństwa został zmuszony do powrotu do konspiracji, tworząc i stając na czele Konspiracyjnego Wojska Polskiego. 27 czerwca 1946 roku przy ul. Wręczyckiej 11 w Częstochowie został aresztowany. Mimo tortur w śledztwie – nie wydał nikogo, a całą odpowiedzialność przyjął na siebie. Stanisław Sojczyński wraz z podkomendnymi sądzony był w procesie w dniach 19-17 grudnia przez Sąd Rejonowy w Łodzi – został skazany na karę śmierci. Po 46 latach – 14 października 1992 roku Sąd Wojewódzki w Łodzi uchylił wyrok z dnia 17 grudnia 1946 roku – uznając, że Stanisław Sojczyński działał na rzecz niepodległości Państwa Polskiego. Stanisław Sojczyński został odznaczony najwyższym odznaczeniem wojskowym – orderem Virtuti Militari, a jednocześnie po śmierci mianowany na stopień wojskowy Generała Brygady. Prosiłbym Wysoką Radę o podjęcie tej uchwały Rady Miasta w celu upamiętnienia postaci Stanisława Sojczyńskiego. Dziękuję.

Radny Tomasz Blukacz - Wysoko Rado – ja mam pewne takie kontrowersje, jak Przewodniczący Zając, do projektu uchwały. Uważam, że on jest mało precyzyjny – jest w nim mało takich szczegółów dotyczących tego pomnika. W uzasadnieniu jest tylko przedstawiony życiorys Kapitana Sojczyńskiego. Podstawowe informacje, że został powołany Społeczny Komitet Budowy Obeliska. Uważam również, że za mało jest pozytywnych opinii. Jest tylko tam jedna opinia organizacji – ona jeszcze zmienia proponowany napis na obelisku, jak już widzimy na tym etapie – wzbudza napis pewne kontrowersje. Także uważam, że to jeszcze warto by było przedyskutować. Nie wiemy również jak obelisk będzie wyglądał. Co on będzie przedstawiał i czy architektoniczne będzie pasował do otoczenia? Tak jak wspominałem wcześniej znamy tylko napis i nic więcej. To jest bardzo mało. Proponuję zatem, w pierwszej kolejności, poznać opinię różnych środowisk eksperckich, a także organizacji pozarządowych, Rady Dzielnicy, zwykłych mieszkańców, a nawet przeprowadzić referendum w tym miejscu. Niektóre miasta takie referenda organizowały. Powiem jeszcze – o złe pomniki przychodzi nam później potykać się o ich estetykę i należy się zastanawiać nad ich likwidacją. Tak jak mówię – nie wiemy jak ten obelisk będzie wyglądał, nie zostało to przedstawione w projekcie uchwały. Mam taką definicję z Wikipedii, jeżeli chodzi o obelisk – „jest to pomnik w formie wysokiego, smukłego słupa, najczęściej o czworobocznej podstawie, wykonanego z jednego bloku skalnego, zakończenie słupa ma formę ostrosłupa często objętego złotą blachą”. Także nie wiem czy to będzie w ten sposób wyglądało. Także uważam, że uchwała jest źle przygotowana. Ja będę głosował przeciwko. Dziękuję bardzo.

Radny Artur Gawroński - Szanowni Państwo, ze względu na uwagi na początku sesji Rady Miasta przygotowałem zmiany i jest dokładna treść do komisji przekazana- załącznik nr 33 do protokołu. Jest to ta sama treść, która została zatwierdzona, tak jak powiedziałem na samym początku, przez Instytut Pamięci. Państwo ją mają na drugiej stronie załącznika. Do tego jest pierwsza część tego fragmentu wypowiedzi Kapitana Sojczyńskiego z ulotki. Czyli pierwsza część wypowiedzi Kapitana Sojczyńskiego z ulotki na drugiej stronie ulotki, która jest tłustym drukiem. Treść zatwierdzona przez Instytut Pamięci także w trakcie dokonałem tej korekty i zmiany, do komisji wpłynął wniosek. Jak będzie  wyglądało – będzie to obelisk z kamienia, a treść, którą przedstawiłem będzie na nim naniesiona. 

Radny Jerzy Zając - Panie Arturze to proszę mi teraz odpowiedzieć tak, bo Pan mówi teraz i IPN-ie. To co tu mamy to jest Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. Pan mówił w swojej wypowiedzi, że według IPN-u. Czyli mam rozumieć Panie Wnioskodawco, Szanowny Panie Arturze, że napis ma się składać tak, że ma być po prostu na obelisku wyryty zostanie napis ze znakiem Polski Walczącej z ulotki tej takiej kolorowej, to co powiedział kiedyś Kapitan Stanisław Sojczyński, a pod tym będzie to co jest na stronie drugiej w załączniku nienumerowanym, zaczynające się od słów: „Pamięci Kapitana Stanisława Sojczyńskiego Warszyca itd. Mieszkańcy Częstochowy”

Radny Artur Gawroński - dokładnie taką zmianę wniosłem do projektu – mogę ją tutaj nawet przekazać , bo mam też.

Radny Jerzy Zając-  rozumiem o co chodzi. Dalej tu są pewne wątpliwości co do wyglądu, ale cieszę się, że Pan Wnioskodawca, Pan Radny Gawroński wyszedł naprzeciw niektórym wątpliwościom. Dziękuję.

Radny Krawczyk - dziękuję bardzo. Z racji oczywiście zainteresowania infrastrukturą, pytam: czy pomnik, czy ten obelisk, który będzie umieszczony w tym miejscu, tam przy skrzyżowaniu Rocha, Wręczycka, nie będzie jakoś w przyszłości przeszkadzał przy jakichś przeróbkach komunikacyjnych, bo chciałbym wiedzieć, czy nie będzie tam jakoś skrzyżowanie poszerzane, albo czy będzie cokolwiek zmieniane, co mogłoby w jakiś sposób źle wpłynąć na miejsce tego obelisku. Chciałem tylko opinię po prostu usłyszeć z MZDiT, no chyba, że nie jest nic przewidywane, no to nie ma problemu, dlatego chciałbym usłyszeć tylko opinię, bo chciałbym być świadomy, czy potem coś nie będzie przesuwane, przenoszone itd.

Radny Artur Gawroński - Szanowni Państwo, dlatego nie budujemy pomnika, ponieważ nie ma on mieć formy dużej, to będzie półtora metra na metr – ten obelisk i można go zawsze przenieść w inne miejsce, na czas ewentualnie jakichś prac, z resztą, plac, który został wskazany jest dość szerokim placem. Z chwilą, kiedy będziemy go umiejscawiać na pewno uszczegółowimy, szczególnie, że mapka geodezyjna, która jest wyciągnięta wskazuje wszelkiego rodzaju przeszkody, które ewentualnie przebiegają, przez to ja na tej mapce nie dostrzegam, by tam były jakieś tutaj inne przeszkody formalne. 

Radny Konrad Głębocki - Rada Miasta dzisiaj decyduje o lokalizacji tego obelisku zgodnie ze swoimi kompetencjami. Szczegóły dotyczące tego co ma tam stanąć będą wymagały zapewne dalszych uzgodnień, my dzisiaj, jak to było w przeszłości w Radzie Miasta, decydujemy czy wyrażamy zgodę, żeby tam takie miejsce pamięci miało miejsce i myślę, że warto dzisiaj zagłosować za tym projektem uchwały. Tutaj co do napisów – to myślę, że nie ma wątpliwości, Rada Pamięci zaakceptowała niemalże w całości ten napis przez Ruch Społeczny proponowany. I tam będzie zapewne taki napis, nie wyobrażam sobie inaczej, natomiast postać Stanisława Sojczyńskiego, no może jeżeli ktoś ma do tej pory pewną wizję świetlaną PRL-u to może mu to z jakichś względów nie pasować, natomiast była to postać bardzo szczególna dlatego, że proszę zwrócić uwagę na to, że został zamordowany kilka dni przed ogłoszeniem amnestii. Także władze komunistyczne z premedytacją zamordowały tego człowieka, człowieka, który przez całą okupację dawał dowody wielkiego patriotyzmu, a to że po okupacji na przykład podejmował akcje także w Radomsku, bo to już po okupacji była kolejna akcja w Radomsku, jeżeli chodzi o więzienie w Radomsku i uwalnianie ludzi aresztowanych przez UB, to to nie była walka z nowym wspaniałym ustrojem, tylko to było po prostu uwalnianie ludzi, którzy byli całkowicie niewinni, byli prześladowani tylko za to, że są prawdziwymi patriotami. Także myślę, że warto tą postać uhonorować – silnie związaną z Częstochową, przecież jak tu była mowa – jego ostatnie dni na wolności, czy nawet dłuższy czas, to są związane z dzielnicą Lisiniec, z ulicą Wręczycką. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński - chciałbym nadmienić, że już mamy ulicę Kapitana Stanisława „Warszyca” jak i jest również pamiątkowa tablica w Katedrze. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski- sprawa jest trudna, ja myślę, że powinniśmy  patrzeć troszeczkę inaczej na to wszystko, bo z dzisiejszej sesji wielu radnych, tak też jest, mam mocne przekonanie, mieszkańcy nasi to oczekują na coś co się zadzieje z sytuacją gospodarczą naszego miasta, co się przełoży na bezrobocie, lepszy stan ulic i tego typu rzeczy, a nie kolejnych, jak to od wielu lat było, pomników, symboli, czy nawet muzeów, przy całym szacunku dla takich tych jednostek. I nie wiem czy idziemy zgodnie z duchem akurat i z potrzebami naszego społeczeństwa, szczególnie, że jak tu Pan Radny Głębocki przed chwilą zaostrza: a PRL, a symbole, no przecież wiele jest takich osób,czy mamy czekać jako Rada Miasta na pomysły kolejne Radnych, bo zasłużonych ludzi w naszej skomplikowanej i zawitej historii nie brakuje, będą pomysły na kolejne pomniki. Przypominam ile emocji było również w tej kadencji na tej sali, jak ronda chcieliśmy nazywać, czy jakieś ulice, czy nawet taka no, oczywiście nie historyczna, nawet ta dyskusja przed chwilą ze szkołą. Według mnie to są niepotrzebne rzeczy. Podjęcie tej uchwały pewnie będzie zachętą też do kolejnych pomysłów, przy czym Panie Radny Głębocki, oczywiście każdy ma prawo do indywidualnej oceny naszej bardzo skomplikowanej przeszłości, ale co Pan zrobi, jeżeli się ktoś pojawi i na przykład będzie miał pomysł jakiś, nie wiem, obelisk metr na półtora ku czci Edwarda Gierka na przykład zrobić. Póki co ja nie znam takich osób, ale no to jest pewne uruchomienie mechanizmu, że zaczną się ludzie prześcigać, prawda niektórzy, czy powiedzmy komitety tworzyć, a komitetów, to ja mógłbym, tak nie wiem z kapelusza, teoretycznych, prawda, a z 30 zrobić, bo uruchamiamy taki mechanizm trochę niepokojący. Radni SLD nie mają dyscypliny głosowania tutaj, a jeżeli to będą się kierowali własnymi przekonaniami i może mniej oceną historyczną, którą Pan tu i zresztą wnioskodawca – Pan Przewodniczący Głębocki, ale pewną zasadą, po prostu czy nam takie harce są potrzebne, no być może no nie wiem, tak jak są mechanizmy odwracajmy uwagę od tego co ważne i zajmujmy się tego typu sporami, ale tu Pan Prezydent i raczej chyba nikt z nas nie ma tendencji, żeby wmawiać, że Częstochowa jest zieloną wyspą jakąś w Polsce, bo nie jest. A sytuacja w całym kraju, również w naszym mieście jest gorsza i musi być gorsza Panie Radny Głębocki, bez względu to na kto jest Prezydentem, wystarczy popatrzeć na różne oficjalne, nie wiem, wypowiedzi, wskaźniki dotyczące prognoz gospodarczych dla naszego kraju, a więc i dla naszego miasta też. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat-ja mam takie wrażenie, że Pan Przewodniczący Rady Miasta, nie bardzo doczytał i niedokładnie doczytał uzasadnienie tego projektu uchwały i nazywanie harcami działalności Społecznego Komitetu Budowy Obelisku uważam za niezasadne. Myślę, że jest to też inicjatywa oddolna.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - odniosłem się do wypowiedzi Przewodniczącego Głębockiego, który zaczął tutaj te elementy polityczne wprowadzał.

Radny Marcin Biernat- ja wiem, że są rzeczy ważne i ważniejsze dla mieszkańców miasta Częstochowy, ale skoro to mieszkańcy w postaci jakiegoś sformalizowanego społecznego komitetu budowy tego pomnika zwrócili się do nas z taką prośbą, może przez pośrednictwo Pana Radnego Gawrońskiego, to uszanujmy to i nie twierdźmy, że są ważniejsze priorytety, a te zrzućmy na bok. Taka moja sugestia. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski- czy takie samo podejście będzie Pan miał, jeżeli stworzy się komitet, jeszcze raz powtarzam – nie znam takich ludzi – ale gdyby teoretycznie, stworzy się społeczny komitet, który będzie chciał jakiś pomnik ku czci Edwarda Gierka wybudować, tak samo Pan podejdzie? 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski- Proszę Państwa, ja uważam że chyba jest czas, żebyśmy oddali głos M. M., który jest ze Społecznego Komitetu Budowy Obelisku, był Radnym Dzielnicy Lisiniec ostatnią kadencję – cztery lata, także od razu nam powie, co na ten temat Rada Dzielnicy Lisiniec z poprzedniej kadencji sądziła, proszę bardzo o zabranie głosu.

Pan M. M. - dziękuję serdecznie. Pana Prezydenta, Pana Przewodniczącego, Wysoką Radę chciałbym poinformować, że reprezentuję Społeczny Komitet Budowy Obelisku i nie zwracamy się o żadną pomoc finansową ze strony Rady. Chcemy sfinansować budowę obelisku w oparciu o pomoc konkretnych osób zainteresowanych. Społeczny Komitet Budowy Obelisku działa już od maja. W tym czasie, między innymi właśnie uzyskał z Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa stanowisko w sprawie napisu, który w 95% potwierdził, z jedną małą tam tylko zmianą i to uwzględniamy i ten napis chcemy na tym obelisku umieścić. Jest również tutaj ważna informacja, że te 16 osób stanowiących Społeczny Komitet Budowy to są rożne środowiska – i mieszkańcy Lisińca, i przedstawiciele tamtejszych parafii, bo tam są dwie parafie: Św. Krzyża i Św. Piotra i Pawła, wszystkie środowiska te znalazły się, reprezentowane są w składzie Społecznego Komitetu Budowy i to jednocześnie pokazuje, że oczekiwanie na ten obelisk w tym środowisku istnieje. Mieliśmy okazję się o tym przekonać, kiedy żeśmy w miesiącach wiosennych również prezentowali postać Warszyca, zarówno wśród mieszkańców Lisińca jak i młodzieży. Odbyło się szereg spotkań, gdzie tą postać przybliżono i nie usłyszeliśmy ani jednej informacji, że to nie jest sprawa, która ma interesować. Jest fakt, że jest oczekiwanie na tą. Jeżeli chodzi o tą Radę Dzielnicy, to ja reprezentuję starą Radę, trzydzieści lat byłem członkiem albo Przewodniczącym Rady Dzielnicy – i ta Rada poprzednia wypowiedziała się jednoznacznie, że jest oczekiwanie, jest wsparcie Rady dla tej inicjatywy. I to tyle informacji, które chciałem tutaj jako uzupełnienie i  rozwianie wątpliwości przedstawić Wysokiej Radzie. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Częstochowy na druku BR.1/XXV/12 wraz ze złożonym wnioskiem.   

Rada Miasta 15 głosach za, 8 głosach przeciwnych i 2 wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wzniesienia obelisku ku czci i pamięci Kapitana Stanisława Sojczyńskiego „Warszyca” wraz ze złożonym wnioskiem.

Ad.Pkt.31
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski poprosił o przygotowanie projektu stanowiska w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego na druku BR.23/XXV/12.- załącznik nr 34 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu- załącznik nr 8 do protokołu.

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu- załącznik nr 14 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki - ja chciałbym skomentować ten projekt uchwały, w ten sposób, że przecież problemy finansowe miasta z uwagi na aktywność rządu, dokładanie nowych zadań, jak to było na przykład z finansowaniem dróg krajowych na terenie miasta, dróg powiatowych, tego typu ruchy bez dodatkowych środków, tego typu ruchy każdy kolejny rząd właściwie podejmował. Wiele takich działań podjął także rząd SLD, ale to nie tylko tego rządu to dotyczyło, właściwie każdy rząd robi to dosyć konsekwentnie. No i dzisiaj robienie wokół tego jakiegoś dużego zamieszania to jest myślę akcja public relations, po prostu, akcja, która ma pokazać, że nic nie możemy zrobić. Tak jak dzisiaj musieliśmy znowu 10 milionów brać kredytu, no bo właściwie problem leży po stronie rządu, że to rząd jest wszystkiemu winien, tak jak mówię samorząd, niestety, od początku swego istnienia w wolnej już demokratycznej Polsce w latach 90-tych i później po roku 2000 zawsze miał do czynienia z tym bardzo złym działaniem rządu, dotyczy to właściwie wszystkich rządów, więc ja tej akcji nie rozumiem, uważam że jest to akcja pijarowa, tym bardziej, że przecież rożni ludzie siedzący tutaj byli wcześniej posłami, mogli mieć pewien wpływ na to, czy mieli pewien wpływ, no czy wtedy występowali w Sejmie, żeby samorządowi nie dokładać zadań, nie dokładając jednocześnie środków finansowych.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat - Wysoka Rado, Panie Prezydencie, myślę że inicjatywa Związku Miast Polskich, bo to stanowisko i ten projekt ustawy jest autorstwa Związku Miast Polskich jest inicjatywą o charakterze ponadpartyjnym i prosamorządowym, jednak trudno w uzasadnieniu naszego stanowiska zgodzić się, że przez ostanie 6 lat tylko potencjał finansowy samorządu, w tym Częstochowy poważnie został osłabiony wskutek zmian prawnych dotyczących wpływów z podatku PIT. Ja chciałbym przypomnieć, że ta ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego została wprowadzona 13 listopada 2003 roku, a już od 2004 roku to rząd SLD wprowadził kilka zasad z ustaw, które wykreśliło rekompensowanie ubytków o dochodach spowodowanych zmianami prawa, chciałbym też przypomnieć, że w latach 2006-2007, nie tylko przez ostatnie 6 lat rządów Platformy były także wprowadzane takie zapisy ustawodawcze, które nakładały na samorządy różne obowiązki – nie finansując, więc tak naprawdę od 2003 roku, po wprowadzeniu tej ustawy, zostało do niej wprowadzone wiele innych zapisów, które obciążają samorządy, więc trudno zgodzić się z tym pierwszym akapitem uzasadnienia. Prosiłbym Pana Przewodniczącego, by został on zmieniony, że od początku wprowadzenia w życie ustawy z 2003 roku, zostawały na samorządy nakładane różnego rodzaju obowiązki, co nie szło dalej z rekompensatą dotyczącą ich dochodów. W mojej ocenie tak to wygląda. Zastanawia nas to także czemu w tym 25-osobowym Komitecie Inicjatywy Ustawodawczej przy Związku Miast Polskich nie ma żadnego przedstawiciela Częstochowy. Czy Częstochowa dopiero teraz chce się tym zajmować, jak już akcja jest dobrze rozgłośniona, czy wtedy nie było takiej możliwości. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - tak jak Pan Przewodniczący Sabat i nie tylko słusznie zauważył to nie jest inicjatywa ani jakaś lokalna, ani jednego środowiska politycznego, tylko to jest taki rodzaj troszeczkę ogólnokrajowego, ogólnego poruszenia i tak odwołując się, bo ja z wieloma Radnymi rozmawiałem, również jak mieliśmy konwent Rady Miasta to rozmawiałem z Zastępcami Przewodniczącego, nawet w takiej tonacji, czy ewentualnie, czy byśmy wspólnie jako z różnych opcji politycznych takie stanowisko ewentualnie zredagowali, wtedy ewentualnie siląc się na swoja własną treść, natomiast jedną rzecz chciałem bardzo wyraźnie powiedzieć – tutaj moje autorstwo polega tylko de facto na złożeniu podpisu. To wszystko to są i projekt jest na stronie internetowej Związku Miast Polskich, było tu u nas spotkanie, które tu z tej informacji wspominał Pan Prezydent, przyjechał Pan Dyrektor Porawski – wieloletni, który tak de facto zarządza Związkiem Miast Polskich w sensie takim codziennym, był tu w Częstochowie, to stanowisko jak i również uzasadnienie to jest efekt przemyśleń i propozycji ze strony Związku Miast Polskich i również, wiem, że to jest sprawa drażliwa, 6 lat, teraz dlaczego mamy się cofnąć Panie Przewodniczący do 2003 roku, przecież no już jesteśmy w nowej rzeczywistości – już ponad 20 lat, w zasadzie poza jakimiś tam wąskimi grupami zawsze przeważał pogląd w tym 20-leciu, że to samorządom trzeba dawać władze, pieniądze, bo lepiej się wydaje pieniądze, realizuje różne zadania, inwestycje tam, będąc wewnątrz, niż zarządzając zza biurka w Warszawie. Tak jest od ponad dwudziestu lat, niezależenie od ustawy, która pewne powiedzmy sprawy uregulowała lepiej czy gorzej, ale to równie dobrze moglibyśmy ciągnąć, że to już jest 22 lata takich praktyk, natomiast w ocenie ekspertów, którzy to przygotowywali w Związku Miast Polskich trwało to zawsze, no wiem a ja tutaj nie wiem, no w tej to jeszcze  w PRL-u siedziałem i zawsze tak w samorządzie się lepiej chociażby pieniądze na inwestycje wyda, szkoły ustawiamy, żeby to lepiej zrobimy niż z Warszawy, ale od zawsze tych pieniędzy było za mało w stosunku do zlecanych zadań. Wyliczenia Związek Miast Polskich, bo nie wiem, ja tu wszystkich miałem wszystkich, kogo mogłem żeby zajrzeć,  Związek Miast Polskich był w tym również bardzo ostrożny, bo każdy powiat, każda gmina ma wyliczone tam w Poznaniu ubytki w stosunku do proponowanych rozwiązań, nam wychodzi, robi to bardzo ostrożnie bo opierali się wyłącznie na wskaźnikach centralnych, czyli Ministra Finansów, w większości przecież to o takie chodzi i podliczali każdą z gmin w tym Częstochowę, opierając się na oficjalnych, centralnych wskaźnikach i nam w ten sposób wychodzi prawie 50 milionów ubytków w skali roku w stosunku do tych zmian, do których byśmy wyprowadzili, o których dyskutujemy. Pan Prezydent Matyjaszczyk, jeżeli jesteśmy tym zainteresowani myślę, że może nam to poszerzyć, bo te materiały dużo i wiedzę dużo większą niż i ja i wychodzi na ponad 60 milionów u nas, według własnych wyliczeń, ale oficjalne bardzo ostrożne, żeby nikt nie zarzucił Związkowi Miast Polskich, że nie jest to z niczym. Tam jest wszystko literalnie, to nie wiem absolwentka liceum ekonomicznego mogłaby to wyliczyć to co zrobił Związek Miast Polskich, żeby nie było jakichś insynuacji, że manipulują coś w ten sposób, u nas wychodzi ponad 60 milionów, a to jest bez edukacji, prawda, bo edukacja jest też wielkim problemem, niemal na każdej sesji się z tym borykamy. Tak wracając do tego, jeżeli się Państwo upieracie to ja bym też, Panie Przewodniczący nie od 2003 roku, bo to jeżeli już to w ogóle nie określać czasu, tylko jest proces ciągły, i ten proces trwa od początku tej rzeczywistości, bo wiadomo władza zawsze lepiej o siebie zadba, już tak oczywiście trywializując bardzo, a w dół spychać zadania, ale z niewystarczającą ilością pieniędzy, natomiast kończę powtarzając – w ocenie ekspertów śledzących to szczególne nasilenie tego zjawiska – to jest ostanie 6 lat.

Radny Łukasz Kot- szanowni Państwo ja zupełnie nie rozumiem, bo jest to  inicjatywa, a próbujemy ją upolitycznić. Myślę że zagłosujmy na tak jak najszybciej i postarajmy się wszyscy, aby te środki w końcu wróciły do Częstochowy

Radny Artur Gawroński- ja mam tutaj jedną uwagę, właśnie to stanowisko jest troszeczkę polityczne. Dlaczego? - Bo powinniśmy najpierw rozpocząć dyskusję i dialog z tymi, którzy uchwalają przepisy i uchwalają budżet państwa i dlatego powinniśmy najpierw zorganizować spotkanie z częstochowskimi parlamentarzystami, a ponieważ jest dużo większe zainteresowanie różnych miast, to czemu – można by tu nawet w Częstochowie zaprosić – zorganizować takie spotkanie z posłami i lobbować w tą stronę, bo my tak uchwalmy stanowiska, uchwalamy stanowiska, a tak naprawdę parlamentarzyści podejmą decyzję w tej sprawie, a w tej kwestii wystarczy 15 parlamentarzystów, żeby złożyć projekt w Sejmie i myślę, że nawet jeżeli to stanowisko tutaj przejdzie – to chciałbym tutaj o taką inicjatywę prosić Pana Prezydenta, żeby w tej sprawie częstochowskich parlamentarzystów zaprosił na rozmowę, a być może i z innymi miastami też porozmawiać, żeby od tych co decydują jednak nie uciekać, tylko właśnie z nimi w formie dialogu przedyskutować tą sprawę. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając - Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, ja bym chciał przypomnieć, bo tu padło parę słów, które nie są niestety prawdziwe. Po pierwsze tak – samorząd istnieje od 1990 roku, za PRL-u nie było samorządu – była to jednostka rządowa – miasto, tak już tyle upłynęło, teraz jeśli chodzi o to, czemu od 2003, była ustawa epizodyczna w latach 1998-2003 mówiąca o finansowaniu wszystkich samorządów na wszystkich szczeblach: gmin, powiatów, województw. W 2003 powstała nowa ustawa, bo musiała być – o finansowaniu jednostek samorządu terytorialnego – i dlatego w tym uzasadnieniu Związku Miast Polskich jest mowa począwszy od roku 2003, a nie w czym innym. Ja mam przed sobą tygodnik, ja wiem, że Państwo mieli wakacje i nie wszystkim się chciało zajrzeć tu gdzie, w tygodniku „Wspólnota” jest opisane całą inicjatywą obywatelską, to nie tylko Związek Miast Polskich, to również Związek Gmin Wiejskich to również Unia Miasteczek Polskich i również Związek Powiatów Polskich wystąpiło z propozycją tej ustawy. W momencie, kiedy w wakacje złożono sam pomysł tego obywatelskiego projektu ustawy i złożono do Pani Marszałek – Ewy Kopacz to, że będziemy zbierali podpisy, to jednocześnie również Sejmowa Komisja Samorządu obiecała publicznie, że po wakacjach zajmie się sprawami finansowania samorządów terytorialnych. Myślę, że to stanowisko, a mam nadzieję, że je uchwalimy – w takim kształcie, bez tego uzasadnienia, co do którego ja też ma zastrzeżenia, ale my nie uchwalamy uzasadnienia tylko samo stanowisko, myślę że warto i warto wyłożyć, Pan Prezydent również tu wyłożył listę pod którą można by było, obywatele Częstochowy, podpisać – wpierając ten obywatelski projekt. Zawsze było tak i będzie tak, że podział budżetu państwa, jakby dzielenie tego budżetu między samorządy, rządy, między wszystko – zawsze będzie przedmiotem kontrowersji, ale myślę, że jeżeli się nie upomnimy jako samorządowcy, o swoje, że tak powiem – to będzie tak jak do tej pory, że kolejne ustawy, przechodzące przez kolejne większości parlamentarne będą zawsze trochę odbierały samorządowi. Apeluję do Państwa, żeby w jak największej ilości podnieść rękę, mimo zastrzeżeń – to nie jest inicjatywa wprost polityczna i nie musi do tego być do tego żadnych 15 posłów, inaczej się rozmawia i inaczej, przepraszam, w parlamencie będzie wyglądało, gdy wpłynie tam obywatelski projekt, bo wtedy Ci wszyscy samorządowcy i politycy, w wiem również z rozmowy z niektórymi częstochowskimi, że będą w części, może nie w całości, popierali – bo diabeł tkwi, jak zwykle, w szczegółach, myślę, że jest ważne stanowisko i  dobrze że ono po prostu było. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona - Dziękuję bardzo, ja również uważam, że jest to bardzo ważna inicjatywa i warta poparcia i jestem przekonany, że nie będzie miała żadnego podtekstu politycznego, ale nie mogę zgodzić się z Panem Przewodniczącym odnośnie uzasadnienia, bo zgadza się, że stanowisko trzeba przyjąć, ale uzasadnienie nadal będzie widniało i jest wzgląd, z którym się nie zgadzam, bo Panie Przewodniczący, bo ja pozwoliłem sobie wejść na tą stronę i przejrzeć. Ja nie widzę, żeby gdziekolwiek, tak jak Pan mówi, że w uzasadnieniu było – w ostatnich 6 latach potencjał finansowy samorządów, w tym Częstochowy, został poważnie osłabiony, gdziekolwiek jest taki sam tekst, jota w jotę, także ewentualnie bym prosił Pana, bo już widzę, że Pan Naczelnik sprawdza, patrzę tutaj na rzecznika prasowego Związku Miast Polskich – Pani Joanny Broniewicz, jest cały opis, łącznie z wykazem osób do podpisania się, także ewentualnie jeżeli ma Pan Naczelnik to do wglądu to bardzo bym prosił. Dziękuję bardzo.

Radny Krzysztof Świerczyński - Ja jestem skłonny zagłosować za projektem tego stanowiska, tylko ma prośbę o takie zmiany redakcyjne tutaj, ponieważ uważam, że w takim oficjalnym stanowisku dobrze byłoby, gdyby zamiast skrótów j.s.t. no pojawił się pełny zapis – jednostki samorządu terytorialnego, żeby to po prostu wyeliminować. Dobrze by było w pełnym brzmieniu, żeby to, tak powinno być. Dziękuję bardzo.

Radny Konrad Głębocki - Ja przeglądałem dosyć pobieżnie z uwagi na ograniczony czas to uzasadnienie ekspertów Związku Miast Polskich i z tego co pamiętam, to mówimy na przykład o 60 milionach, jeżeli chodzi o Częstochowę, względem – no to nie jest ubytek – to jest potencjalna hipoteza wzrostu wpływów, w związku z tymi zmianami, które by przeszły, także też nie twórzmy wrażenia, bo możemy stworzyć wrażenie, że Częstochowa straciła wskutek zmian rządowych 60 milionów rocznie, bo tak po prostu nie jest. Tego nie wiemy – ja takich wyliczeń nie znam. Natomiast straci 60 milionów, jeżeli ta propozycja nie przejdzie, a to zupełnie jest co innego, dlatego, że wtedy możemy sobie na przykład założyć jeszcze wyższe wpływy z CIT-u i wtedy stracimy, w takiej logice 100 milionów zł, albo jeszcze więcej.

Radny Artur Gawroński - ja tylko mam jedną uwagę, tutaj w kwestii, żebyśmy mimo wszystko uzasadnienia się nie drukuje – to 6 lat, żebyśmy skreślili i by było w ostatnich latach i uważam, że w tej formie mogłoby być, żeby nie wymieniać tylko tych 6 lat. Czyli w ostatnich latach potencjał finansowy, który mówi ogólnie o sytuacji samorządu, a druga moja prośba Panie Prezydencie nic nie zaszkodzi, żeby z częstochowskimi parlamentarzystami spotkać się i w tej sprawie lobbować, żeby w Sejmie poszło to dalej. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk - Szanowni Państwo jest to inicjatywa merytoryczna, ponadpartyjna, samorządy od lat mówiły o tym, że dzieje się im coraz gorzej, bo jest coraz więcej zadań, w ślad za którymi nie idą pieniądze, albo coraz mniej pieniędzy na realizację tych zadań, które już mają w zakresie obowiązków. Samorządy – tak jak zostało to wykazane tutaj przez Przewodniczącego Zająca – korporacje samorządowe, właśnie Związek Miast Polskich, Związek Powiatów, Związek Gmin Wiejskich i wiele jeszcze innych, w końcu porozumiały się, w końcu stworzyły inicjatywę obywatelską, aby się upomnieć o swoje. Rozmowy na ten temat trwają każdego dnia, na przykład na szczeblu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu, ale skoro samorządowcy w nich występujący mówią, że to jest za mało i trzeba tej inicjatywy obywatelskiej, to poprzyjmy to rozwiązanie. Nie zastąpi inicjatywy obywatelskiej 15 podpisów posłów pod ustawą, bo ktoś będzie na to patrzył jak na projekt polityczny, kto się pod tym podpisał i jaki ma w tym interes, natomiast jeżeli pod projektem ustawy podpisze się, mam nadzieję, kilka milionów Polaków, to będzie to  działało na wyobraźnię tych, którzy później będą podejmować decyzję, tych którzy w rządzie, w Sejmie i w Senacie będą decydować o kształcie finansów i o kształcie prawa. Który będzie dotyczył również dochodów jednostek samorządu terytorialnego, czyli również naszych. My też w Częstochowie, kiedy przyszły dokumenty ze Związku Miast Polskich, też się zastanawialiśmy w Częstochowie jak to zrobić, żeby było jak najmniej polityczne, jak najbardziej merytoryczne, żeby to była nasza wspólna inicjatywa, pod którą każdy z nas z czystym sumieniem się podpisze i rozmawiałem z Przewodniczącym Wolskim ja zaproponowałem, że to on powinien być koordynatorem tej akcji, że powinien do tej akcji włączyć wszystkich przedstawicieli wszystkich ugrupowań obecnych w Radzie i zaprosić szeroko stowarzyszenia, partie polityczne, każdą jednostkę, osobę, która w mieście może nam w tym pomóc. Niech to nie będą wyłącznie ograniczone grupy ludzi, niech to będzie wspólna inicjatywa, bo to jest inicjatywa dzięki której Częstochowa może mieć znaczne środki i teraz jeżeli mówimy o wyliczeniach tych środków, to w skali kraju zostało oszacowane, że to jest  8 miliardów zł, to są szacunki bardzo ostrożne, bo to są szacunki oparte na danych z Ministerstwa Finansów w oparciu o te dane, które były w uzasadnieniach do kolejnych projektów ustaw mówiących: dajemy prawa nauczycielom, które wiążą się z takimi i takimi kosztami – koszty przeniesione na samorządy, dajemy takie czy inne uprawnienia – koszty przeniesione na samorządy i ktoś to w którymś momencie podsumował i wyszło 8 miliardów zł w całej Polsce. Taka jest inicjatywa, takie jest uzasadnienie do tej inicjatywy, ale wiemy że z wyliczeń nie takich ministerialnych tylko samorządowych to nie jest 8, ale 12 miliardów zł, tylko, że gdyby ktoś podał takie liczby to byłby pewnie wielu, którzy mówili by – to jest wyssane z palca, to jest nieprawdziwe, z tym jeszcze można dyskutować, dzisiaj z tymi danymi, które są w uzasadnieniu do ustawy, nikt nie dyskutuje, bo to są dane być może zaniżone, ale pochodzące ze stron Ministerstwa Finansów i podobnie jest z Częstochową. W przypadku Częstochowy szacunki mówią, że to jest 50 milionów zł pieniędzy, których nie mamy, nie czegoś co możemy dostać, albo nie możemy dostać. To są albo zadania na taką kwotę, za którymi w ślad nie poszły pieniądze, a musimy je realizować, czyli wydawać ze środków, które zbierzemy tu na terenie miasta, albo też dodatkowe zadania, albo też zmniejszone środki, które nie przyszły na realizację tych zadań, które mamy zapisane i to jest 50 milionów zł, to jest oszacowane przez Związek Miast Polskich, to jest oszacowane również przez służby finansowe miasta. Różnimy się nieco w symulacjach, jeżeli byśmy spojrzeli na skutki finansowe tej ustawy, bo Związek Miast Polskich mówi, że to będzie też 50 milionów zł po stronie dochodów, jeżeli ta propozycja wejdzie. My tutaj liczyliśmy, że to może być nawet ponad 60 milionów zł, jeżeli by ta propozycja weszła i teraz druga jeszcze sprawa – nie napalajmy się na to, że te pieniądze dostaniemy, bo w 100% przejdzie ten projekt, ale niech jakakolwiek część tych środków, tych zwiększeń zostanie przegłosowana to na pewno będzie to już bardzo dobrze działało również na nasz samorząd, bo będziemy mieć więcej pieniędzy na inwestycje, a sami przecież mówicie ile potrzeb jest na przykład w inwestycjach drogowych. Będziemy mieć więcej pieniędzy na realizację wielu zadań z zakresu pomocy społecznej, edukacji, dofinansowania organizacji pozarządowych, no każdy kto ma jakąkolwiek styczność z Urzędem z tego skorzysta, łącznie nawet z tym, że pracownicy Urzędu Miasta przecież też pobierają swoje pensje z tego, co jest w budżecie. Jeżeli w tym budżecie będzie więcej pieniędzy to i też będą większe możliwości budżetowe z tym związane. Było pytanie dlaczego wśród tych 25 osób nie ma przedstawiciela Częstochowy – wśród 25 osób inicjatorów tego Komitetu, no jak wymienimy wszystkie te organizacje, o których mówił Radny Zając, to policzcie sobie, że z każdej z organizacji ma być jakaś reprezentacja, to nic dziwnego, że tam nie ma przedstawicieli bardzo wielu Polskich miast, natomiast ja działam w Związku Miast Polskich, działam również w innych organizacjach – Śląskim Związku Gmin i Powiatów, na wszystkich tych organizacjach dyskutowaliśmy na ten temat i jest duże, szerokie poparcie dla tej inicjatywy. Zdzisław Wolski zaproponował tekst stanowiska i tekst uzasadnienia ściągnięty po prostu ze strony  Związku Miast Polskich, po to, żeby znów nie budzić żadnych dodatkowych kontrowersji, czy dodatkowej dyskusji, po to żeby w żaden sposób, nawet cień nie padł na tę inicjatywę, że ona może być odrobinę polityczna. Faktycznie z tej dyskusji Panie Przewodniczący wynika, że może zręczniej byłoby wyrzucić liczbę 6 z uzasadnienia i to co proponował Przewodniczący Gawroński byłoby rozsądnym rozwiązaniem. Napiszmy w ostatnich latach, wtedy będziemy mieć, jakby nie skonkretyzowane, ale i tak wszyscy będą wiedzieć o co chodzi, rzeczywiście w ostatnich latach nasilenie jest różnych zmian. Jeszcze jest bardzo ważna rzecz, która nie została tutaj dzisiaj powiedziana, a na którą zwracam uwagę. Ta ustawa oprócz tych zwiększeń w dochodach przywraca zasadę, która była kiedyś i funkcjonowała, że jeżeli samorządowi wrzucać jakiekolwiek obowiązki i zadania, to w ślad za tymi obowiązkami i zadaniami mają iść pieniądze, czyli to nas dodatkowo jeszcze zabezpieczy na przyszłość, że jeżeli ustawodawca dołoży nam zadań, to będzie w ślad za tym musiał dać pieniądze. Czyli to jest nie dość, że zrekompensowanie tego, co było w przeszłości, to jeszcze zabezpieczenie na przyszłość, żeby kolejne inicjatywy, kolejne rozwiązania, które zafunkcjonują w prawie, nie były koszty ponoszone przez samorządy. Padło tutaj jeszcze takie stwierdzenie, że dobrze by było spotkać się z parlamentarzystami. Panie Przewodniczący niech się Pan nie martwi, z parlamentarzystami spotykam się w najbliższym czasie, czekałem tylko na to, aż się skończą wakacje, bo one były też wakacjami parlamentarnymi i będę chciał się spotkać i przedyskutować wiele spraw związanych z miastem, już mam nawet wyznaczony termin, za chwilkę będę chciał umawiać się z parlamentarzystami, raz do roku, tak jak w zeszłym roku takie spotkanie się odbyło, w tym roku też je planuję. Chciałbym, abyśmy poruszyli najważniejsze sprawy miasta, chciałbym też poprosić parlamentarzystów o to aby upomnieli się o nasze wnioski leżące w Centrum Unijnym Projektów Transportowych w Warszawie. Mamy tam bardzo potrzebny wniosek przebudowy ulicy Warszawskiej, Rędzińskiej, z przebudową wiaduktu nad DK-1, który za chwilę straci nośność i będziemy mieć problem i wiele jeszcze innych inicjatyw i w tej sprawie i w sprawie zmiany ustawy i wielu jeszcze innych, będę chciał się spotkać w najbliższym czasie z parlamentarzystami, po to, żeby mieli pełną wiedzę na temat tego jakie są nasze potrzeby i jakie oczekiwania z naszej strony w ich kierunku są skierowane. Z tym krótkim tylko wnioskiem do Przewodniczącego Wolskiego, aby objął autopoprawką propozycję Pana Artura Gawrońskiego, żeby wyrzucić liczbę 6 z uzasadnienia, ale ta ingerencja w ten tekst niech będzie jak najmniejsza, bo on jest po prostu tekstem wydyskutowanym przez wnioskodawców, na który jest zgoda wszystkich korporacji samorządowych i tych z gmin i powiatów i z gmin wiejskich, także to ważna, zacna inicjatywa. W ślad za tym będzie jeszcze organizowana na jesieni konferencja, taka samorządowa w Warszawie, gdzie inicjatywa  z podpisami będzie przekazana do Pani Marszałek i jeszcze jedna sprawa – nie mamy dużo czasu – ja bym teraz nie odkładał wszelkich działań na później, bo bodaj czy do 5 czy do 9 października  mamy czas na złożenie tego wszystkiego, czyli my właściwie mamy miesiąc czasu na pozbieranie, to jest dużo i mało, jak się sprężymy i każdy popracuje nad swoim środowiskiem, nad tymi ludźmi, do których ma dostęp, to jestem spokojny o to, że będziemy mieć znaczną, zacną liczbę podpisów, wystarczy 100 000, żeby projekt zafunkcjonował , ale im większa to będzie liczba, tym bardziej podziała na wyobraźnię tych, którzy później na ten temat będą podejmować decyzję i o włączenie się w tę akcję proszę wszystkich obecnych. Chciałbym, aby to była akcja niepolityczna, a niech każde z ugrupowań politycznych, stowarzyszeń, organizacji zbiera pod własnym szyldem, niech pokazuje jak dba o nasze wspólne finanse samorządowe, ale niech to robi. Niech będzie to zbierane i na parafiach i po mszy, ale też i na ulicach i wśród stowarzyszeń. Niech to będzie zbierane przez partie polityczne i związki zawodowe, przez wszystkich, bo to jest ważny problem i albo na niego nam się uda zwrócić uwagę, albo ludzie przejdą nad tym do porządku dziennego i zapomną jak to jest ważne. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - Na szybko parę rzeczy, no zgłasza się Pan Radny Wrona, ale prowadzi to Pan Przewodniczący Nowakowski, ale Pan Naczelnik Nowak próbował swój rekord życiowy pobić na dystansie pierwsze piętro – komputer – drukarka i z powrotem, no ale myślę że przekonał, że to co na początku mówiłem, że tu nawet przecinek nie jest mojego autorstwa, również w uzasadnieniu, że to jest gotowiec, z zachętą podejmujcie w różnych samorządach te stanowiska, po drugie tak jeszcze troszeczkę bo nie tylko Jurek Zając, czy ja mamy siwe głowy, ten proces niezależnie od kodyfikacji prawnej, np. 2003 rok trwał od zawsze, nawet jak jeszcze byłeś Radnym w 1992 roku bodajże, wtedy samorząd częstochowski jak każdy inny miał możliwość przejęcia szpitali mówię ze swojej branży, te ZOZ-y to były i szpitale i przychodnie, wydawało się, że to nie wiadomo co będzie, pewnie i zarządzane może lepiej było, ale dokładać też trzeba było, jeszcze wtedy nikt nie wiedział co to jest Kasa Chorych, to była jeszcze państwowa służba zdrowia.
To JST zastąpić pełnym brzmieniem: ”w Jednostkach Samorządu Terytorialnego”. I jeszcze, żeby nie przedłużać, wiecie Państwo 4 września próbujemy się spotkać. Oczywiście są słuszne uwagi, ale tylko niektórych radnych, że oczywiście mógł to być projekt grupy 15 posłów, tylko, że takich projektów podpisanych przez 15 posłów jest sporo i jeżeli niedogodny dla tych, którzy maja większość to tak za bardzo nikt o tym nie wie, a jeżeli pojawi się projekt obywatelski, gdzie będzie obowiązkowo 100 tyś, ale może być i kilkaset, tego nie sposób oszacować,  bo to jest właśnie szeroko, to wtedy jednak parlament się nad tym pochyli.   

Radny Przemysław Wrona – faktycznie dostałem odpowiedź od Pana Naczelnika bardzo szybko. Jest w tym uzasadnieniu napisane, faktycznie w ostatnich latach potencjał finansowy samorządów itd. ,ale ja będę dalej, ale ja będę dalej upierał się, ze jest to stwierdzenie niefortunne i również autopoprawka zgłoszona prze kolegę Artura Gawrońskiego- „że w ostatnich latach” praktycznie nic nie zmienia. Ja mam dwie propozycje, ewentualnie do Pana Przewodniczącego., żeby zastąpić to:” na przestrzeni lat”, a jeżeli nie, to mam druga taką, żeby wpisać, jeżeli nie jest to polityczne, że „od roku 2004” .

Radny Łukasz Kot  -  ja bym prosił kolegów, żeby jednak nie wypinać rzeczywistości. Jest ciężko bronić rządów centralnych, ale to jest tylko stanowisko, które przyjął Związek Miast Polskich. Nie wygłupiajmy się i przyjmijmy to stanowisko. 

Radny Jerzy Zając – z tego co wiem to my nie głosujemy uzasadnienia. Można wpisać w to uzasadnienie co bądź. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski złożył na piśmie wniosek do stanowiska – załącznik nr 35  do protokołu. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski poddał pod głosowanie projekt  stanowiska na druku BR.23/XXV/12 wraz ze złożonym wnioskiem.
Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów sprzeciwu i braku głosów wstrzymujących się przyjęła stanowisko w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego wraz ze złożonym wnioskiem.

Ad. Pkt.32

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu stanowiska dotyczącego planowanej budowy przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Częstochowie Ośrodka Doskonalenia Techniki Jazdy na druku BR.2/XXV/12- załącznik nr 36 do protokołu 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska– załącznik nr 4 do protokołu

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski – ja tylko powiem, ze troszkę niechlujnie jest przygotowane to stanowisko, jest dużo błędów- Europy z małej litery. Proszę na przyszłość, chodzi o jakieś dbanie.  

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt stanowisko na druku BR.2/XXV/12.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów sprzeciwu i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła stanowisko dotyczącego planowanej budowy przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Częstochowie Ośrodka Doskonalenia Techniki Jazdy.

Ad. Pkt. 33

Interpelacje 

Radna Barbara Gieroń 


w sprawie Aquaparku na Lisińcu

w sprawie ul. Wygodnej i Energetyków
w sprawie wiaty przystankowej ul. Dobrzyńska

w sprawie ulicy Łączności, dzielnica Stradom

w sprawie ponownej interwencji dotyczącej ul. Weteranów

Radny Jacek Krawczyk 


w sprawie wymiany wiat na pojemniejsze- przystanki Sportowa i PZU

w sprawie remontu nawierzchni ul. Źródlanej i Botaniczej

 
w sprawie sprawdzenia stanu własnościowego oraz uporządkowania terenu „skweru” pomiędzy DK-1, a ul. Bohaterów Katynia

Ad. Pkt. 34

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad. 
Ad. Pkt. 35

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XXV sesji Rady Miasta.
Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy
(-) Zdzisław Wolski

      Protokołowała
(-) Anna Policińska
___________________________________________________________________________________

Protokół obrad XXV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 30 sierpnia 2012 roku.
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